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表 ⾦物耐⼒評価 試験報告書⼀覧

⽀持梁 加⼒梁 梁成 加⼒⽅法
順せん断 2022/9/20 HP22-KT092
逆せん断 2022/9/21 HP22-KT095
引張 2022/9/26 HP22-KT089

180 順せん断 2022/10/19 K22-V182 カナイ
順せん断 2022/9/21 HP22-KT093
逆せん断 2022/9/22 HP22-KT096
引張 2022/9/27 HP22-KT090

240 順せん断 2022/10/18 K22-V183 カナイ
順せん断 2022/9/22 HP22-KT094
逆せん断 2022/9/26 HP22-KT097
引張 2022/9/28 HP22-KT091

330 順せん断 2022/10/19 K22-V184 カナイ
順せん断 2022/10/13 K22-V176
逆せん断 2022/10/14 K22-V177
引張 2022/10/24 K22-V178

480 順せん断 2022/10/18 K22-V185
順せん断 2022/10/17 K22-V179
逆せん断 2022/10/14 K22-V180
引張 2022/10/20 K22-V181

600 順せん断 2022/1/19 K22-V010

試験報告書No梁受け⾦物
使⽤⽊材 評定本試験

SBR-1
すぎ集成材
対称異等級
E65-F225

すぎ無等級材
120

2-SBR-3
すぎ集成材
対称異等級
E65-F225

すぎ集成材
対称異等級
E65-F225

510

SBR-2
すぎ集成材
対称異等級
E65-F225

すぎ無等級材
210

SBR-3
すぎ集成材
対称異等級
E65-F225

すぎ無等級材
270

最⼩梁成での耐⼒確認

最⼤梁成での耐⼒確認

2-SBR-2
すぎ集成材
対称異等級
E65-F225

すぎ集成材
対称異等級
E65-F225

360

実施⽇

カナイ

⽬的試験実施場所

ハウスプラス

ハウスプラス

ハウスプラス

カナイ

最⼩梁成での耐⼒確認

最⼤梁成での耐⼒確認

最⼩梁成での耐⼒確認

最⼤梁成での耐⼒確認

最⼩梁成での耐⼒確認

最⼤梁成での耐⼒確認

最⼩梁成での耐⼒確認

最⼤梁成での耐⼒確認
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７．　試験結果詳細
７．１　試験結果No.1

試験結果(No.1)を以下に示す。

試験実施日

試験体名 HP22-KT089-1 接合金物名称 気温[℃] 25.5 湿度[%] 52

表7.1-1 骨格データ

0.1 0.2 0.3 0.5 0.8 1.0 1.3 1.5 1.8 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0

1.32 2.34 3.72 6.38 10.33 12.51 14.91 16.39 18.00 18.81 20.43 21.46 22.37 23.10

5.0 6.0 7.0 8.0 9.0 10.0 12.5 15.0 17.5 20.0 22.5 25.0 27.5 30.0

24.03 24.72 25.13 24.83 24.35 22.39 - - - - - - - -

表7.1-2 構造特性値

項目 値 項目 値

降伏耐力:Pｙ [kN] 15.27 構造特性係数:Ds 0.32

降伏変位:δy [mm] 1.35 包絡面積:S [kN・mm] 228

最大耐力:Pmax [kN] 25.16 δ2/3Pmax [mm] 1.56

最大耐力時変位:δPmax [mm] 6.94 0.1Pmax [kN] 2.52

終局耐力:Pu [kN] 23.37 δ0.1Pmax [mm] 0.22

終局変位:δu [mm] 10.80 0.4Pmax [kN] 10.06

初期剛性:K [kN/cm] 113.1 δ0.4Pmax [mm] 0.78

降伏点変位:δv [mm] 2.06 0.9Pmax [kN] 22.64

塑性率:μ 5.24 δ0.9Pmax [mm] 3.67
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図7.1 荷重変位関係HP22-KT089-1

包絡線 履歴線 第Ⅰ直線 第Ⅱ直線 第Ⅲ直線 完全弾塑性モデル

ハウスプラス確認検査株式会社 1/13 HP22-KT089



■終局時の損傷状況を以下に示す。

接合金物 :変形、皿頭スクリューねじ頭のめり込み

皿頭スクリューねじ :支持梁より抜け出し

接合金物 :変形、皿頭スクリューねじ頭のめり込み 接合金物 :変形、皿頭スクリューねじ頭のめり込み

皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

ドリフトピン :微細な変形

加力梁 :目視観察による損傷なし

支持梁 :目視観察による損傷なし

その他、損傷過程等のメモ

写真 1-2

HP22-KT089-1

破壊状況

写真 1-1

HP22-KT089-1

試験終了後全体

Pmax： 25.16 kN

解体後 解体後

写真 1-3

HP22-KT089-1

写真 1-4

HP22-KT089-1

ハウスプラス確認検査株式会社 2/13 HP22-KT089



７．２　試験結果No.2

試験結果(No.2)を以下に示す。

試験実施日

試験体名 HP22-KT089-2 接合金物名称 気温[℃] 25.5 湿度[%] 51

表7.2-1 骨格データ

0.1 0.2 0.3 0.5 0.8 1.0 1.3 1.5 1.8 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0

0.17 0.67 1.50 4.07 8.55 11.58 14.90 16.59 18.43 19.25 20.78 21.71 22.43 22.97

5.0 6.0 7.0 8.0 9.0 10.0 12.5 15.0 17.5 20.0 22.5 25.0 27.5 30.0

23.91 24.37 24.64 24.65 24.59 23.96 - - - - - - - -

表7.2-2 構造特性値

項目 値 項目 値

降伏耐力:Pｙ [kN] 15.76 構造特性係数:Ds 0.31

降伏変位:δy [mm] 1.40 包絡面積:S [kN・mm] 249

最大耐力:Pmax [kN] 24.66 δ2/3Pmax [mm] 1.48

最大耐力時変位:δPmax [mm] 6.82 0.1Pmax [kN] 2.47

終局耐力:Pu [kN] 23.15 δ0.1Pmax [mm] 0.39

終局変位:δu [mm] 11.79 0.4Pmax [kN] 9.86

初期剛性:K [kN/cm] 112.6 δ0.4Pmax [mm] 0.88

降伏点変位:δv [mm] 2.05 0.9Pmax [kN] 22.19

塑性率:μ 5.75 δ0.9Pmax [mm] 3.31

2022年9月27日
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変位[mm]
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図7.2 荷重変位関係HP22-KT089-2

包絡線 履歴線 第Ⅰ直線 第Ⅱ直線 第Ⅲ直線 完全弾塑性モデル

ハウスプラス確認検査株式会社 3/13 HP22-KT089



■終局時の損傷状況を以下に示す。

接合金物 :変形、皿頭スクリューねじ頭のめり込み

皿頭スクリューねじ :支持梁より抜け出し

接合金物 :変形、皿頭スクリューねじ頭のめり込み ドリフトピン :微細な変形

皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

ドリフトピン :微細な変形

加力梁 :目視観察による損傷なし

支持梁 :目視観察による損傷なし

その他、損傷過程等のメモ

写真 2-3 写真 2-4

写真 2-1 写真 2-2

HP22-KT089-2 HP22-KT089-2

試験終了後全体 破壊状況

Pmax： 24.66 kN

解体後 解体後

HP22-KT089-2 HP22-KT089-2

ハウスプラス確認検査株式会社 4/13 HP22-KT089



７．３　試験結果No.3

試験結果(No.3)を以下に示す。

試験実施日

試験体名 HP22-KT089-3 接合金物名称 気温[℃] 25.7 湿度[%] 51

表7.3-1 骨格データ

0.1 0.2 0.3 0.5 0.8 1.0 1.3 1.5 1.8 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0

0.11 0.51 1.80 5.95 10.59 13.03 15.95 17.37 18.74 19.11 20.57 21.24 21.43 22.11

5.0 6.0 7.0 8.0 9.0 10.0 12.5 15.0 17.5 20.0 22.5 25.0 27.5 30.0

22.15 22.65 22.43 22.02 21.09 18.48 - - - - - - - -

表7.3-2 構造特性値

項目 値 項目 値

降伏耐力:Pｙ [kN] 13.72 構造特性係数:Ds 0.30

降伏変位:δy [mm] 1.06 包絡面積:S [kN・mm] 199

最大耐力:Pmax [kN] 22.71 δ2/3Pmax [mm] 1.20

最大耐力時変位:δPmax [mm] 6.25 0.1Pmax [kN] 2.27

終局耐力:Pu [kN] 21.26 δ0.1Pmax [mm] 0.33

終局変位:δu [mm] 10.20 0.4Pmax [kN] 9.08

初期剛性:K [kN/cm] 129.4 δ0.4Pmax [mm] 0.69

降伏点変位:δv [mm] 1.65 0.9Pmax [kN] 20.44

塑性率:μ 6.18 δ0.9Pmax [mm] 2.45

2022年9月27日
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図7.3 荷重変位関係HP22-KT089-3

包絡線 履歴線 第Ⅰ直線 第Ⅱ直線 第Ⅲ直線 完全弾塑性モデル

ハウスプラス確認検査株式会社 5/13 HP22-KT089



■終局時の損傷状況を以下に示す。

接合金物 :変形、皿頭スクリューねじ頭のめり込み

皿頭スクリューねじ :支持梁より抜け出し

加力梁 :端抜けせん断破壊

接合金物 :変形、皿頭スクリューねじ頭のめり込み 加力梁 :端抜けせん断破壊

皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

ドリフトピン :微細な変形

加力梁 :端抜けせん断破壊

支持梁 :目視観察による損傷なし

その他、損傷過程等のメモ

写真 3-3 写真 3-4

写真 3-1 写真 3-2

HP22-KT089-3 HP22-KT089-3

試験終了後全体 破壊状況

Pmax： 22.71 kN

解体後 解体後

HP22-KT089-3 HP22-KT089-3

ハウスプラス確認検査株式会社 6/13 HP22-KT089



７．４　試験結果No.4

試験結果(No.4)を以下に示す。

試験実施日

試験体名 HP22-KT089-4 接合金物名称 気温[℃] 25.9 湿度[%] 50

表7.4-1 骨格データ

0.1 0.2 0.3 0.5 0.8 1.0 1.3 1.5 1.8 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0

0.07 0.19 1.31 5.17 9.72 12.07 14.88 16.47 17.92 18.89 20.39 21.10 21.69 22.26

5.0 6.0 7.0 8.0 9.0 10.0 12.5 15.0 17.5 20.0 22.5 25.0 27.5 30.0

23.14 23.38 22.94 22.66 22.20 19.78 - - - - - - - -

表7.4-2 構造特性値

項目 値 項目 値

降伏耐力:Pｙ [kN] 14.28 構造特性係数:Ds 0.31

降伏変位:δy [mm] 1.23 包絡面積:S [kN・mm] 207

最大耐力:Pmax [kN] 23.40 δ2/3Pmax [mm] 1.39

最大耐力時変位:δPmax [mm] 5.94 0.1Pmax [kN] 2.34

終局耐力:Pu [kN] 21.82 δ0.1Pmax [mm] 0.37

終局変位:δu [mm] 10.43 0.4Pmax [kN] 9.36

初期剛性:K [kN/cm] 116.1 δ0.4Pmax [mm] 0.77

降伏点変位:δv [mm] 1.88 0.9Pmax [kN] 21.06

塑性率:μ 5.55 δ0.9Pmax [mm] 2.97

2022年9月27日
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変位[mm]
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図7.4 荷重変位関係HP22-KT089-4

包絡線 履歴線 第Ⅰ直線 第Ⅱ直線 第Ⅲ直線 完全弾塑性モデル

ハウスプラス確認検査株式会社 7/13 HP22-KT089



■終局時の損傷状況を以下に示す。

接合金物 :変形、皿頭スクリューねじ頭のめり込み

皿頭スクリューねじ :支持梁より抜け出し

加力梁 :端抜けせん断破壊

接合金物 :変形、皿頭スクリューねじ頭のめり込み 皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

ドリフトピン :微細な変形

加力梁 :端抜けせん断破壊

支持梁 :目視観察による損傷なし

その他、損傷過程等のメモ

写真 4-3 写真 4-4

写真 4-1 写真 4-2

HP22-KT089-4 HP22-KT089-4

試験終了後全体 破壊状況

Pmax： 23.4 kN

解体後 解体後

HP22-KT089-4 HP22-KT089-4

ハウスプラス確認検査株式会社 8/13 HP22-KT089



７．５　試験結果No.5

試験結果(No.5)を以下に示す。

試験実施日

試験体名 HP22-KT089-5 接合金物名称 気温[℃] 26.0 湿度[%] 49

表7.5-1 骨格データ

0.1 0.2 0.3 0.5 0.8 1.0 1.3 1.5 1.8 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0

0.09 0.71 2.14 5.06 9.07 11.48 13.92 13.47 - - - - - -

5.0 6.0 7.0 8.0 9.0 10.0 12.5 15.0 17.5 20.0 22.5 25.0 27.5 30.0

- - - - - - - - - - - - - -

表7.5-2 構造特性値

項目 値 項目 値

降伏耐力:Pｙ [kN] 8.11 構造特性係数:Ds 0.69

降伏変位:δy [mm] 0.72 包絡面積:S [kN・mm] 14

最大耐力:Pmax [kN] 14.31 δ2/3Pmax [mm] 0.84

最大耐力時変位:δPmax [mm] 1.35 0.1Pmax [kN] 1.43

終局耐力:Pu [kN] 12.44 δ0.1Pmax [mm] 0.25

終局変位:δu [mm] 1.69 0.4Pmax [kN] 5.72

初期剛性:K [kN/cm] 112.6 δ0.4Pmax [mm] 0.55

降伏点変位:δv [mm] 1.10 0.9Pmax [kN] 12.88

塑性率:μ 1.54 δ0.9Pmax [mm] 1.16

2022年9月27日
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変位[mm]
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図7.5 荷重変位関係HP22-KT089-5

包絡線 履歴線 第Ⅰ直線 第Ⅱ直線 第Ⅲ直線 完全弾塑性モデル

ハウスプラス確認検査株式会社 9/13 HP22-KT089



■終局時の損傷状況を以下に示す。

接合金物 :変形、皿頭スクリューねじ頭のめり込み

皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

接合金物 :変形、皿頭スクリューねじ頭のめり込み SBR-1 :変形、皿頭スクリューねじ頭のめり込み

皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

ドリフトピン :微細な変形

加力梁 :目視観察による損傷なし

支持梁 :目視観察による損傷なし

その他、損傷過程等のメモ

写真 5-3 写真 5-4

写真 5-1 写真 5-2

HP22-KT089-5 HP22-KT089-5

試験終了後全体 破壊状況

Pmax： 14.31 kN

解体後 解体後

HP22-KT089-5 HP22-KT089-5

ハウスプラス確認検査株式会社 10/13 HP22-KT089



７．６　試験結果No.6

試験結果(No.6)を以下に示す。

試験実施日

試験体名 HP22-KT089-6 接合金物名称 気温[℃] 26.2 湿度[%] 47

表7.6-1 骨格データ

0.1 0.2 0.3 0.5 0.8 1.0 1.3 1.5 1.8 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0

0.05 0.07 0.13 3.53 8.58 11.30 14.60 16.48 18.44 19.36 21.06 21.98 22.69 23.17

5.0 6.0 7.0 8.0 9.0 10.0 12.5 15.0 17.5 20.0 22.5 25.0 27.5 30.0

24.10 22.19 20.89 20.07 13.14 - - - - - - - - -

表7.6-2 構造特性値

項目 値 項目 値

降伏耐力:Pｙ [kN] 15.06 構造特性係数:Ds 0.37

降伏変位:δy [mm] 1.34 包絡面積:S [kN・mm] 153

最大耐力:Pmax [kN] 24.42 δ2/3Pmax [mm] 1.48

最大耐力時変位:δPmax [mm] 5.31 0.1Pmax [kN] 2.44

終局耐力:Pu [kN] 21.65 δ0.1Pmax [mm] 0.44

終局変位:δu [mm] 8.02 0.4Pmax [kN] 9.77

初期剛性:K [kN/cm] 112.4 δ0.4Pmax [mm] 0.88

降伏点変位:δv [mm] 1.93 0.9Pmax [kN] 21.98

塑性率:μ 4.16 δ0.9Pmax [mm] 3.00

2022年9月27日

荷重[kN]
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図7.6 荷重変位関係HP22-KT089-6

包絡線 履歴線 第Ⅰ直線 第Ⅱ直線 第Ⅲ直線 完全弾塑性モデル
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■終局時の損傷状況を以下に示す。

接合金物 :目視観察による損傷なし

皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

加力梁 :端抜けせん断破壊

接合金物 :変形、皿頭スクリューねじ頭のめり込み 支持梁 :目視観察による損傷なし

皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

ドリフトピン :微細な変形

加力梁 :端抜けせん断破壊

支持梁 :目視観察による損傷なし

その他、損傷過程等のメモ

写真 6-3 写真 6-4

写真 6-1 写真 6-2

HP22-KT089-6 HP22-KT089-6

試験終了後全体 破壊状況

Pmax： 24.42 kN

解体後 解体後

HP22-KT089-6 HP22-KT089-6
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８．骨格曲線
骨格曲線一覧を図8に示す。
骨格データ一覧を表8に示す。

表8 骨格データ一覧
No.1 No.2 No.3 No.4 No.5 No.6 平均 標準偏差 95%下限値
[kN] [kN] [kN] [kN] [kN] [kN] [kN] [kN]
1.32 0.17 0.11 0.07 0.09 0.05 0.30 0.50 -0.86
2.34 0.67 0.51 0.19 0.71 0.07 0.74 0.82 -1.17
3.72 1.50 1.80 1.31 2.14 0.13 1.76 1.18 -0.99
6.38 4.07 5.95 5.17 5.06 3.53 5.02 1.08 2.49
10.33 8.55 10.59 9.72 9.07 8.58 9.47 0.88 7.41
12.51 11.58 13.03 12.07 11.48 11.30 11.99 0.67 10.42
14.91 14.90 15.95 14.88 13.92 14.60 14.86 0.66 13.31
16.39 16.59 17.37 16.47 13.47 16.48 16.12 1.35 12.96
18.00 18.43 18.74 17.92 - 18.44 - - -
18.81 19.25 19.11 18.89 - 19.36 - - -
20.43 20.78 20.57 20.39 - 21.06 - - -
21.46 21.71 21.24 21.10 - 21.98 - - -
22.37 22.43 21.43 21.69 - 22.69 - - -
23.10 22.97 22.11 22.26 - 23.17 - - -
24.03 23.91 22.15 23.14 - 24.10 - - -
24.72 24.37 22.65 23.38 - 22.19 - - -
25.13 24.64 22.43 22.94 - 20.89 - - -
24.83 24.65 22.02 22.66 - 20.07 - - -
24.35 24.59 21.09 22.20 - 13.14 - - -
22.39 23.96 18.48 19.78 - - - - -

- - - - - - - - -
- - - - - - - - -
- - - - - - - - -
- - - - - - - - -
- - - - - - - - -
- - - - - - - - -
- - - - - - - - -
- - - - - - - - -
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７．　試験結果詳細
７．１　試験結果No.1

試験結果(No.1)を以下に示す。

試験実施日

試験体名 HP22-KT090-1 接合金物名称 気温[℃] 27.4 湿度[%] 44

表7.1-1 骨格データ

0.1 0.2 0.3 0.5 0.8 1.0 1.3 1.5 1.8 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0

1.60 3.46 5.13 8.50 13.13 16.06 19.94 22.14 24.99 26.43 29.16 30.79 32.04 32.93

5.0 6.0 7.0 8.0 9.0 10.0 12.5 15.0 17.5 20.0 22.5 25.0 27.5 30.0

33.28 33.89 34.30 34.21 33.99 32.23 27.48 - - - - - - -

表7.1-2 構造特性値

項目 値 項目 値

降伏耐力:Pｙ [kN] 21.03 構造特性係数:Ds 0.31

降伏変位:δy [mm] 1.40 包絡面積:S [kN・mm] 370

最大耐力:Pmax [kN] 34.32 δ2/3Pmax [mm] 1.58

最大耐力時変位:δPmax [mm] 7.12 0.1Pmax [kN] 3.43

終局耐力:Pu [kN] 32.37 δ0.1Pmax [mm] 0.20

終局変位:δu [mm] 12.50 0.4Pmax [kN] 13.73

初期剛性:K [kN/cm] 150.2 δ0.4Pmax [mm] 0.84

降伏点変位:δv [mm] 2.15 0.9Pmax [kN] 30.89

塑性率:μ 5.81 δ0.9Pmax [mm] 3.03

荷重[kN]

2022年9月27日
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図7.1 荷重変位関係HP22-KT090-1

包絡線 履歴線 第Ⅰ直線 第Ⅱ直線 第Ⅲ直線 完全弾塑性モデル
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■終局時の損傷状況を以下に示す。

接合金物 :変形、皿頭スクリューねじ頭のめり込み

 支持梁より浮き

皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

接合金物 :変形、皿頭スクリューねじ頭のめり込み 接合金物 :変形、皿頭スクリューねじ頭のめり込み

皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

ドリフトピン :変形

加力梁 :端抜けせん断破壊

支持梁 :目視観察による損傷なし

その他、損傷過程等のメモ

写真 1-2

HP22-KT090-1

破壊状況

写真 1-1

HP22-KT090-1

試験終了後全体

Pmax： 34.32 kN

解体後 解体後

写真 1-3

HP22-KT090-1

写真 1-4

HP22-KT090-1
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７．２　試験結果No.2

試験結果(No.2)を以下に示す。

試験実施日

試験体名 HP22-KT090-2 接合金物名称 気温[℃] 27.8 湿度[%] 45

表7.2-1 骨格データ

0.1 0.2 0.3 0.5 0.8 1.0 1.3 1.5 1.8 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0

2.46 4.39 5.41 8.06 12.52 15.02 18.94 21.18 24.24 26.06 29.27 31.29 32.43 33.71

5.0 6.0 7.0 8.0 9.0 10.0 12.5 15.0 17.5 20.0 22.5 25.0 27.5 30.0

35.50 35.99 36.98 37.58 35.37 30.65 - - - - - - - -

表7.2-2 構造特性値

項目 値 項目 値

降伏耐力:Pｙ [kN] 24.86 構造特性係数:Ds 0.39

降伏変位:δy [mm] 1.87 包絡面積:S [kN・mm] 306

最大耐力:Pmax [kN] 37.88 δ2/3Pmax [mm] 1.91

最大耐力時変位:δPmax [mm] 8.61 0.1Pmax [kN] 3.79

終局耐力:Pu [kN] 35.12 δ0.1Pmax [mm] 0.16

終局変位:δu [mm] 10.04 0.4Pmax [kN] 15.15

初期剛性:K [kN/cm] 132.9 δ0.4Pmax [mm] 1.01

降伏点変位:δv [mm] 2.64 0.9Pmax [kN] 34.09

塑性率:μ 3.80 δ0.9Pmax [mm] 4.17

2022年9月27日
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変位[mm]
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図7.2 荷重変位関係HP22-KT090-2

包絡線 履歴線 第Ⅰ直線 第Ⅱ直線 第Ⅲ直線 完全弾塑性モデル
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■終局時の損傷状況を以下に示す。

接合金物 :目視観察による損傷なし

皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

加力梁 :端抜けせん断破壊

接合金物 :変形、皿頭スクリューねじ頭のめり込み 加力梁 :端抜けせん断破壊

皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

ドリフトピン :変形

加力梁 :端抜けせん断破壊

支持梁 :目視観察による損傷なし

その他、損傷過程等のメモ

写真 2-3 写真 2-4

写真 2-1 写真 2-2

HP22-KT090-2 HP22-KT090-2

試験終了後全体 破壊状況

Pmax： 37.88 kN

解体後 解体後

HP22-KT090-2 HP22-KT090-2

ハウスプラス確認検査株式会社 4/13 HP22-KT090



７．３　試験結果No.3

試験結果(No.3)を以下に示す。

試験実施日

試験体名 HP22-KT090-3 接合金物名称 気温[℃] 28.0 湿度[%] 45

表7.3-1 骨格データ

0.1 0.2 0.3 0.5 0.8 1.0 1.3 1.5 1.8 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0

0.55 1.24 2.26 6.11 12.47 16.20 20.27 22.33 25.65 27.19 30.27 29.33 30.74 32.32

5.0 6.0 7.0 8.0 9.0 10.0 12.5 15.0 17.5 20.0 22.5 25.0 27.5 30.0

33.66 33.52 32.28 28.14 26.61 25.91 - - - - - - - -

表7.3-2 構造特性値

項目 値 項目 値

降伏耐力:Pｙ [kN] 22.81 構造特性係数:Ds 0.39

降伏変位:δy [mm] 1.53 包絡面積:S [kN・mm] 221

最大耐力:Pmax [kN] 34.24 δ2/3Pmax [mm] 1.53

最大耐力時変位:δPmax [mm] 5.91 0.1Pmax [kN] 3.42

終局耐力:Pu [kN] 31.48 δ0.1Pmax [mm] 0.38

終局変位:δu [mm] 8.09 0.4Pmax [kN] 13.70

初期剛性:K [kN/cm] 149.1 δ0.4Pmax [mm] 0.87

降伏点変位:δv [mm] 2.12 0.9Pmax [kN] 30.82

塑性率:μ 3.82 δ0.9Pmax [mm] 3.53

2022年9月27日
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図7.3 荷重変位関係HP22-KT090-3

包絡線 履歴線 第Ⅰ直線 第Ⅱ直線 第Ⅲ直線 完全弾塑性モデル
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■終局時の損傷状況を以下に示す。

接合金物 :目視観察による損傷なし

皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

加力梁 :端抜けせん断破壊

接合金物 :変形、皿頭スクリューねじ頭のめり込み 皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

ドリフトピン :変形

加力梁 :端抜けせん断破壊

支持梁 :目視観察による損傷なし

その他、損傷過程等のメモ

写真 3-3 写真 3-4

写真 3-1 写真 3-2

HP22-KT090-3 HP22-KT090-3

試験終了後全体 破壊状況

Pmax： 34.24 kN

解体後 解体後

HP22-KT090-3 HP22-KT090-3
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７．４　試験結果No.4

試験結果(No.4)を以下に示す。

試験実施日

試験体名 HP22-KT090-4 接合金物名称 気温[℃] 27.9 湿度[%] 43

表7.4-1 骨格データ

0.1 0.2 0.3 0.5 0.8 1.0 1.3 1.5 1.8 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0

1.57 2.38 3.88 7.15 12.44 15.47 19.64 21.63 24.06 24.95 26.59 28.34 29.52 27.09

5.0 6.0 7.0 8.0 9.0 10.0 12.5 15.0 17.5 20.0 22.5 25.0 27.5 30.0

22.91 - - - - - - - - - - - - -

表7.4-2 構造特性値

項目 値 項目 値

降伏耐力:Pｙ [kN] 20.09 構造特性係数:Ds 0.51

降伏変位:δy [mm] 1.34 包絡面積:S [kN・mm] 92

最大耐力:Pmax [kN] 29.69 δ2/3Pmax [mm] 1.31

最大耐力時変位:δPmax [mm] 3.41 0.1Pmax [kN] 2.97

終局耐力:Pu [kN] 26.71 δ0.1Pmax [mm] 0.24

終局変位:δu [mm] 4.33 0.4Pmax [kN] 11.88

初期剛性:K [kN/cm] 149.9 δ0.4Pmax [mm] 0.77

降伏点変位:δv [mm] 1.78 0.9Pmax [kN] 26.72

塑性率:μ 2.43 δ0.9Pmax [mm] 2.53

2022年9月27日
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図7.4 荷重変位関係HP22-KT090-4

包絡線 履歴線 第Ⅰ直線 第Ⅱ直線 第Ⅲ直線 完全弾塑性モデル
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■終局時の損傷状況を以下に示す。

接合金物 :目視観察による損傷なし

皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

加力梁 :端抜けせん断破壊

接合金物 :変形、皿頭スクリューねじ頭のめり込み 接合金物 :変形、皿頭スクリューねじ頭のめり込み

皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

ドリフトピン :変形

加力梁 :端抜けせん断破壊

支持梁 :目視観察による損傷なし

その他、損傷過程等のメモ

写真 4-3 写真 4-4

写真 4-1 写真 4-2

HP22-KT090-4 HP22-KT090-4

試験終了後全体 破壊状況

Pmax： 29.69 kN

解体後 解体後

HP22-KT090-4 HP22-KT090-4

ハウスプラス確認検査株式会社 8/13 HP22-KT090



７．５　試験結果No.5

試験結果(No.5)を以下に示す。

試験実施日

試験体名 HP22-KT090-5 接合金物名称 気温[℃] 25.1 湿度[%] 43

表7.5-1 骨格データ

0.1 0.2 0.3 0.5 0.8 1.0 1.3 1.5 1.8 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0

1.37 2.91 4.72 8.03 13.56 16.64 19.85 22.13 24.26 25.81 25.91 27.87 30.06 30.88

5.0 6.0 7.0 8.0 9.0 10.0 12.5 15.0 17.5 20.0 22.5 25.0 27.5 30.0

26.98 22.49 - - - - - - - - - - - -

表7.5-2 構造特性値

項目 値 項目 値

降伏耐力:Pｙ [kN] 20.55 構造特性係数:Ds 0.44

降伏変位:δy [mm] 1.38 包絡面積:S [kN・mm] 134

最大耐力:Pmax [kN] 30.97 δ2/3Pmax [mm] 1.38

最大耐力時変位:δPmax [mm] 4.11 0.1Pmax [kN] 3.10

終局耐力:Pu [kN] 27.75 δ0.1Pmax [mm] 0.21

終局変位:δu [mm] 5.76 0.4Pmax [kN] 12.39

初期剛性:K [kN/cm] 148.9 δ0.4Pmax [mm] 0.74

降伏点変位:δv [mm] 1.86 0.9Pmax [kN] 27.87

塑性率:μ 3.10 δ0.9Pmax [mm] 3.00

2022年9月28日
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図7.5 荷重変位関係HP22-KT090-5

包絡線 履歴線 第Ⅰ直線 第Ⅱ直線 第Ⅲ直線 完全弾塑性モデル
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■終局時の損傷状況を以下に示す。

接合金物 :目視観察による損傷なし

皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

加力梁 :端抜けせん断破壊

接合金物 :変形、皿頭スクリューねじ頭のめり込み 支持梁 :目視観察による損傷なし

皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

ドリフトピン :変形

加力梁 :端抜けせん断破壊

支持梁 :目視観察による損傷なし

その他、損傷過程等のメモ

写真 5-3 写真 5-4

写真 5-1 写真 5-2

HP22-KT090-5 HP22-KT090-5

試験終了後全体 破壊状況

Pmax： 30.97 kN

解体後 解体後

HP22-KT090-5 HP22-KT090-5

ハウスプラス確認検査株式会社 10/13 HP22-KT090



７．６　試験結果No.6

試験結果(No.6)を以下に示す。

試験実施日

試験体名 HP22-KT090-6 接合金物名称 気温[℃] 24.9 湿度[%] 42

表7.6-1 骨格データ

0.1 0.2 0.3 0.5 0.8 1.0 1.3 1.5 1.8 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0

1.70 2.30 3.13 6.09 10.79 14.01 18.30 20.75 23.73 25.35 29.26 30.42 28.74 24.99

5.0 6.0 7.0 8.0 9.0 10.0 12.5 15.0 17.5 20.0 22.5 25.0 27.5 30.0

25.82 26.06 24.85 24.18 21.17 - - - - - - - - -

表7.6-2 構造特性値

項目 値 項目 値

降伏耐力:Pｙ [kN] 19.84 構造特性係数:Ds 0.37

降伏変位:δy [mm] 1.43 包絡面積:S [kN・mm] 181

最大耐力:Pmax [kN] 30.75 δ2/3Pmax [mm] 1.48

最大耐力時変位:δPmax [mm] 3.13 0.1Pmax [kN] 3.08

終局耐力:Pu [kN] 26.39 δ0.1Pmax [mm] 0.29

終局変位:δu [mm] 7.79 0.4Pmax [kN] 12.30

初期剛性:K [kN/cm] 138.7 δ0.4Pmax [mm] 0.91

降伏点変位:δv [mm] 1.90 0.9Pmax [kN] 27.68

塑性率:μ 4.10 δ0.9Pmax [mm] 2.27

2022年9月28日
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図7.6 荷重変位関係HP22-KT090-6

包絡線 履歴線 第Ⅰ直線 第Ⅱ直線 第Ⅲ直線 完全弾塑性モデル

ハウスプラス確認検査株式会社 11/13 HP22-KT090



■終局時の損傷状況を以下に示す。

接合金物 :目視観察による損傷なし

皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

加力梁 :端抜けせん断破壊

接合金物 :変形、皿頭スクリューねじ頭のめり込み ドリフトピン :変形

皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

ドリフトピン :変形

加力梁 :端抜けせん断破壊

支持梁 :目視観察による損傷なし

その他、損傷過程等のメモ

写真 6-3 写真 6-4

写真 6-1 写真 6-2

HP22-KT090-6 HP22-KT090-6

試験終了後全体 破壊状況

Pmax： 30.75 kN

解体後 解体後

HP22-KT090-6 HP22-KT090-6

ハウスプラス確認検査株式会社 12/13 HP22-KT090



８．骨格曲線
骨格曲線一覧を図8に示す。
骨格データ一覧を表8に示す。

表8 骨格データ一覧
No.1 No.2 No.3 No.4 No.5 No.6 平均 標準偏差 95%下限値
[kN] [kN] [kN] [kN] [kN] [kN] [kN] [kN]
1.60 2.46 0.55 1.57 1.37 1.70 1.53 0.61 0.10
3.46 4.39 1.24 2.38 2.91 2.30 2.78 1.08 0.25
5.13 5.41 2.26 3.88 4.72 3.13 4.08 1.23 1.20
8.50 8.06 6.11 7.15 8.03 6.09 7.32 1.05 4.86
13.13 12.52 12.47 12.44 13.56 10.79 12.48 0.94 10.28
16.06 15.02 16.20 15.47 16.64 14.01 15.56 0.95 13.34
19.94 18.94 20.27 19.64 19.85 18.30 19.49 0.73 17.78
22.14 21.18 22.33 21.63 22.13 20.75 21.69 0.62 20.24
24.99 24.24 25.65 24.06 24.26 23.73 24.48 0.71 22.82
26.43 26.06 27.19 24.95 25.81 25.35 25.96 0.80 24.09
29.16 29.27 30.27 26.59 25.91 29.26 28.41 1.74 24.34
30.79 31.29 29.33 28.34 27.87 30.42 29.67 1.38 26.44
32.04 32.43 30.74 29.52 30.06 28.74 30.58 1.44 27.21
32.93 33.71 32.32 27.09 30.88 24.99 30.32 3.51 22.12
33.28 35.50 33.66 22.91 26.98 25.82 29.69 5.11 17.75
33.89 35.99 33.52 - 22.49 26.06 - - -
34.30 36.98 32.28 - - 24.85 - - -
34.21 37.58 28.14 - - 24.18 - - -
33.99 35.37 26.61 - - 21.17 - - -
32.23 30.65 25.91 - - - - - -
27.48 - - - - - - - -

- - - - - - - - -
- - - - - - - - -
- - - - - - - - -
- - - - - - - - -
- - - - - - - - -
- - - - - - - - -
- - - - - - - - -
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７．　試験結果詳細
７．１　試験結果No.1

試験結果(No.1)を以下に示す。

試験実施日

試験体名 HP22-KT091-1 接合金物名称 気温[℃] 24.5 湿度[%] 42

表7.1-1 骨格データ

0.1 0.2 0.3 0.5 0.8 1.0 1.3 1.5 1.8 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0

2.75 4.76 6.73 11.08 17.39 21.02 25.89 28.50 31.72 33.70 37.59 40.42 42.37 43.96

5.0 6.0 7.0 8.0 9.0 10.0 12.5 15.0 17.5 20.0 22.5 25.0 27.5 30.0

42.31 38.31 30.72 - - - - - - - - - - -

表7.1-2 構造特性値

項目 値 項目 値

降伏耐力:Pｙ [kN] 25.10 構造特性係数:Ds 0.42

降伏変位:δy [mm] 1.25 包絡面積:S [kN・mm] 226

最大耐力:Pmax [kN] 44.13 δ2/3Pmax [mm] 1.58

最大耐力時変位:δPmax [mm] 4.05 0.1Pmax [kN] 4.41

終局耐力:Pu [kN] 40.32 δ0.1Pmax [mm] 0.18

終局変位:δu [mm] 6.60 0.4Pmax [kN] 17.65

初期剛性:K [kN/cm] 200.8 δ0.4Pmax [mm] 0.81

降伏点変位:δv [mm] 2.01 0.9Pmax [kN] 39.72

塑性率:μ 3.28 δ0.9Pmax [mm] 2.87

荷重[kN]

2022年9月28日
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図7.1 荷重変位関係HP22-KT091-1

包絡線 履歴線 第Ⅰ直線 第Ⅱ直線 第Ⅲ直線 完全弾塑性モデル

ハウスプラス確認検査株式会社 1/13 HP22-KT091



■終局時の損傷状況を以下に示す。

接合金物 :目視観察による損傷なし

皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

加力梁 :端抜けせん断破壊

接合金物 :微細な変形 接合金物 :微細な変形

皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

ドリフトピン :変形

加力梁 :端抜けせん断破壊

支持梁 :目視観察による損傷なし

その他、損傷過程等のメモ

解体後 解体後

写真 1-3

HP22-KT091-1

写真 1-4

HP22-KT091-1

写真 1-2

HP22-KT091-1

破壊状況

写真 1-1

HP22-KT091-1

試験終了後全体

Pmax： 44.13 kN

ハウスプラス確認検査株式会社 2/13 HP22-KT091



７．２　試験結果No.2

試験結果(No.2)を以下に示す。

試験実施日

試験体名 HP22-KT091-2 接合金物名称 気温[℃] 24.5 湿度[%] 42

表7.2-1 骨格データ

0.1 0.2 0.3 0.5 0.8 1.0 1.3 1.5 1.8 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0

1.93 3.43 5.94 11.44 18.13 21.95 26.63 29.28 31.77 32.96 35.16 37.40 39.48 41.04

5.0 6.0 7.0 8.0 9.0 10.0 12.5 15.0 17.5 20.0 22.5 25.0 27.5 30.0

42.13 43.86 43.94 26.70 - - - - - - - - - -

表7.2-2 構造特性値

項目 値 項目 値

降伏耐力:Pｙ [kN] 26.72 構造特性係数:Ds 0.39

降伏変位:δy [mm] 1.31 包絡面積:S [kN・mm] 261

最大耐力:Pmax [kN] 44.33 δ2/3Pmax [mm] 1.53

最大耐力時変位:δPmax [mm] 6.84 0.1Pmax [kN] 4.43

終局耐力:Pu [kN] 40.38 δ0.1Pmax [mm] 0.25

終局変位:δu [mm] 7.45 0.4Pmax [kN] 17.73

初期剛性:K [kN/cm] 204.0 δ0.4Pmax [mm] 0.78

降伏点変位:δv [mm] 1.97 0.9Pmax [kN] 39.90

塑性率:μ 3.78 δ0.9Pmax [mm] 3.65

2022年9月28日
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図7.2 荷重変位関係HP22-KT091-2

包絡線 履歴線 第Ⅰ直線 第Ⅱ直線 第Ⅲ直線 完全弾塑性モデル

ハウスプラス確認検査株式会社 3/13 HP22-KT091



■終局時の損傷状況を以下に示す。

接合金物 :目視観察による損傷なし

皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

加力梁 :端抜けせん断破壊

接合金物 :微細な変形 接合金物 :微細な変形

皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

ドリフトピン :変形

加力梁 :端抜けせん断破壊

支持梁 :目視観察による損傷なし

その他、損傷過程等のメモ

解体後 解体後

HP22-KT091-2 HP22-KT091-2

写真 2-3 写真 2-4

写真 2-1 写真 2-2

HP22-KT091-2 HP22-KT091-2

試験終了後全体 破壊状況

Pmax： 44.33 kN

ハウスプラス確認検査株式会社 4/13 HP22-KT091



７．３　試験結果No.3

試験結果(No.3)を以下に示す。

試験実施日

試験体名 HP22-KT091-3 接合金物名称 気温[℃] 24.6 湿度[%] 42

表7.3-1 骨格データ

0.1 0.2 0.3 0.5 0.8 1.0 1.3 1.5 1.8 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0

3.09 5.44 7.18 12.02 19.17 23.12 28.27 31.03 34.74 36.89 38.79 40.56 38.67 36.97

5.0 6.0 7.0 8.0 9.0 10.0 12.5 15.0 17.5 20.0 22.5 25.0 27.5 30.0

38.74 32.00 - - - - - - - - - - - -

表7.3-2 構造特性値

項目 値 項目 値

降伏耐力:Pｙ [kN] 23.49 構造特性係数:Ds 0.40

降伏変位:δy [mm] 1.02 包絡面積:S [kN・mm] 195

最大耐力:Pmax [kN] 40.77 δ2/3Pmax [mm] 1.23

最大耐力時変位:δPmax [mm] 3.04 0.1Pmax [kN] 4.08

終局耐力:Pu [kN] 37.98 δ0.1Pmax [mm] 0.14

終局変位:δu [mm] 5.95 0.4Pmax [kN] 16.31

初期剛性:K [kN/cm] 230.3 δ0.4Pmax [mm] 0.68

降伏点変位:δv [mm] 1.65 0.9Pmax [kN] 36.69

塑性率:μ 3.61 δ0.9Pmax [mm] 1.98

2022年9月28日
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図7.3 荷重変位関係HP22-KT091-3

包絡線 履歴線 第Ⅰ直線 第Ⅱ直線 第Ⅲ直線 完全弾塑性モデル
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■終局時の損傷状況を以下に示す。

接合金物 :目視観察による損傷なし

皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

加力梁 :端抜けせん断破壊

接合金物 :微細な変形 加力梁 :端抜けせん断破壊

皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

ドリフトピン :変形

加力梁 :端抜けせん断破壊

支持梁 :目視観察による損傷なし

その他、損傷過程等のメモ

解体後 解体後

HP22-KT091-3 HP22-KT091-3

写真 3-3 写真 3-4

写真 3-1 写真 3-2

HP22-KT091-3 HP22-KT091-3

試験終了後全体 破壊状況

Pmax： 40.77 kN

ハウスプラス確認検査株式会社 6/13 HP22-KT091



７．４　試験結果No.4

試験結果(No.4)を以下に示す。

試験実施日

試験体名 HP22-KT091-4 接合金物名称 気温[℃] 24.8 湿度[%] 42

表7.4-1 骨格データ

0.1 0.2 0.3 0.5 0.8 1.0 1.3 1.5 1.8 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0

2.15 3.93 5.87 11.86 19.21 22.99 27.55 30.40 34.10 36.31 40.46 43.49 44.28 41.39

5.0 6.0 7.0 8.0 9.0 10.0 12.5 15.0 17.5 20.0 22.5 25.0 27.5 30.0

42.45 38.52 38.46 - - - - - - - - - - -

表7.4-2 構造特性値

項目 値 項目 値

降伏耐力:Pｙ [kN] 23.50 構造特性係数:Ds 0.36

降伏変位:δy [mm] 1.03 包絡面積:S [kN・mm] 265

最大耐力:Pmax [kN] 44.76 δ2/3Pmax [mm] 1.46

最大耐力時変位:δPmax [mm] 3.64 0.1Pmax [kN] 4.48

終局耐力:Pu [kN] 39.99 δ0.1Pmax [mm] 0.23

終局変位:δu [mm] 7.50 0.4Pmax [kN] 17.90

初期剛性:K [kN/cm] 228.2 δ0.4Pmax [mm] 0.74

降伏点変位:δv [mm] 1.74 0.9Pmax [kN] 40.28

塑性率:μ 4.31 δ0.9Pmax [mm] 2.48

2022年9月28日
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図7.4 荷重変位関係HP22-KT091-4

包絡線 履歴線 第Ⅰ直線 第Ⅱ直線 第Ⅲ直線 完全弾塑性モデル

ハウスプラス確認検査株式会社 7/13 HP22-KT091



■終局時の損傷状況を以下に示す。

接合金物 :目視観察による損傷なし

皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

加力梁 :端抜けせん断破壊

接合金物 :微細な変形 ドリフトピン :変形

皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

ドリフトピン :変形

加力梁 :端抜けせん断破壊

支持梁 :目視観察による損傷なし

その他、損傷過程等のメモ

解体後 解体後

HP22-KT091-4 HP22-KT091-4

写真 4-3 写真 4-4

写真 4-1 写真 4-2

HP22-KT091-4 HP22-KT091-4

試験終了後全体 破壊状況

Pmax： 44.76 kN

ハウスプラス確認検査株式会社 8/13 HP22-KT091



７．５　試験結果No.5

試験結果(No.5)を以下に示す。

試験実施日

試験体名 HP22-KT091-5 接合金物名称 気温[℃] 24.9 湿度[%] 39

表7.5-1 骨格データ

0.1 0.2 0.3 0.5 0.8 1.0 1.3 1.5 1.8 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0

1.88 4.00 5.98 11.49 17.61 21.45 26.31 29.08 33.34 35.50 38.81 41.20 42.02 43.72

5.0 6.0 7.0 8.0 9.0 10.0 12.5 15.0 17.5 20.0 22.5 25.0 27.5 30.0

44.92 46.46 47.76 48.22 - - - - - - - - - -

表7.5-2 構造特性値

項目 値 項目 値

降伏耐力:Pｙ [kN] 31.81 構造特性係数:Ds 0.40

降伏変位:δy [mm] 1.68 包絡面積:S [kN・mm] 337

最大耐力:Pmax [kN] 48.53 δ2/3Pmax [mm] 1.73

最大耐力時変位:δPmax [mm] 7.61 0.1Pmax [kN] 4.85

終局耐力:Pu [kN] 44.87 δ0.1Pmax [mm] 0.24

終局変位:δu [mm] 8.69 0.4Pmax [kN] 19.41

初期剛性:K [kN/cm] 189.4 δ0.4Pmax [mm] 0.90

降伏点変位:δv [mm] 2.38 0.9Pmax [kN] 43.68

塑性率:μ 3.65 δ0.9Pmax [mm] 3.98

2022年9月28日
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図7.5 荷重変位関係HP22-KT091-5

包絡線 履歴線 第Ⅰ直線 第Ⅱ直線 第Ⅲ直線 完全弾塑性モデル

ハウスプラス確認検査株式会社 9/13 HP22-KT091



■終局時の損傷状況を以下に示す。

接合金物 :目視観察による損傷なし

皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

加力梁 :端抜けせん断破壊

接合金物 :微細な変形 皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

ドリフトピン :変形

加力梁 :端抜けせん断破壊

支持梁 :目視観察による損傷なし

その他、損傷過程等のメモ

解体後 解体後

HP22-KT091-5 HP22-KT091-5

写真 5-3 写真 5-4

写真 5-1 写真 5-2

HP22-KT091-5 HP22-KT091-5

試験終了後全体 破壊状況

Pmax： 48.53 kN

ハウスプラス確認検査株式会社 10/13 HP22-KT091



７．６　試験結果No.6

試験結果(No.6)を以下に示す。

試験実施日

試験体名 HP22-KT091-6 接合金物名称 気温[℃] 25.0 湿度[%] 37

表7.6-1 骨格データ

0.1 0.2 0.3 0.5 0.8 1.0 1.3 1.5 1.8 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0

1.56 3.30 5.92 11.35 19.00 22.55 27.22 30.33 34.23 36.19 39.95 43.17 45.17 46.74

5.0 6.0 7.0 8.0 9.0 10.0 12.5 15.0 17.5 20.0 22.5 25.0 27.5 30.0

46.75 48.00 46.53 40.39 40.20 39.54 - - - - - - - -

表7.6-2 構造特性値

項目 値 項目 値

降伏耐力:Pｙ [kN] 26.58 構造特性係数:Ds 0.33

降伏変位:δy [mm] 1.26 包絡面積:S [kN・mm] 418

最大耐力:Pmax [kN] 48.02 δ2/3Pmax [mm] 1.63

最大耐力時変位:δPmax [mm] 6.06 0.1Pmax [kN] 4.80

終局耐力:Pu [kN] 43.10 δ0.1Pmax [mm] 0.25

終局変位:δu [mm] 10.71 0.4Pmax [kN] 19.21

初期剛性:K [kN/cm] 211.0 δ0.4Pmax [mm] 0.81

降伏点変位:δv [mm] 2.05 0.9Pmax [kN] 43.22

塑性率:μ 5.22 δ0.9Pmax [mm] 3.01

2022年9月28日
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図7.6 荷重変位関係HP22-KT091-6

包絡線 履歴線 第Ⅰ直線 第Ⅱ直線 第Ⅲ直線 完全弾塑性モデル

ハウスプラス確認検査株式会社 11/13 HP22-KT091



■終局時の損傷状況を以下に示す。

接合金物 :目視観察による損傷なし

皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

加力梁 :端抜けせん断破壊

接合金物 :微細な変形 支持梁 :目視観察による損傷なし

皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

ドリフトピン :変形

加力梁 :端抜けせん断破壊

支持梁 :目視観察による損傷なし

その他、損傷過程等のメモ

解体後 解体後

HP22-KT091-6 HP22-KT091-6

写真 6-3 写真 6-4

写真 6-1 写真 6-2

HP22-KT091-6 HP22-KT091-6

試験終了後全体 破壊状況

Pmax： 48.02 kN

ハウスプラス確認検査株式会社 12/13 HP22-KT091



８．骨格曲線
骨格曲線一覧を図8に示す。
骨格データ一覧を表8に示す。

表8 骨格データ一覧
No.1 No.2 No.3 No.4 No.5 No.6 平均 標準偏差 95%下限値
[kN] [kN] [kN] [kN] [kN] [kN] [kN] [kN]
2.75 1.93 3.09 2.15 1.88 1.56 2.22 0.58 0.86
4.76 3.43 5.44 3.93 4.00 3.30 4.14 0.82 2.22
6.73 5.94 7.18 5.87 5.98 5.92 6.27 0.55 4.98
11.08 11.44 12.02 11.86 11.49 11.35 11.53 0.34 10.73
17.39 18.13 19.17 19.21 17.61 19.00 18.41 0.82 16.49
21.02 21.95 23.12 22.99 21.45 22.55 22.17 0.85 20.18
25.89 26.63 28.27 27.55 26.31 27.22 26.97 0.87 24.93
28.50 29.28 31.03 30.40 29.08 30.33 29.76 0.96 27.51
31.72 31.77 34.74 34.10 33.34 34.23 33.31 1.30 30.27
33.70 32.96 36.89 36.31 35.50 36.19 35.25 1.58 31.55
37.59 35.16 38.79 40.46 38.81 39.95 38.45 1.90 34.01
40.42 37.40 40.56 43.49 41.20 43.17 41.04 2.21 35.87
42.37 39.48 38.67 44.28 42.02 45.17 41.99 2.56 36.00
43.96 41.04 36.97 41.39 43.72 46.74 42.30 3.33 34.52
42.31 42.13 38.74 42.45 44.92 46.75 42.88 2.74 36.47
38.31 43.86 32.00 38.52 46.46 48.00 41.19 6.02 27.12
30.72 43.94 - 38.46 47.76 46.53 - - -

- 26.70 - - 48.22 40.39 - - -
- - - - - 40.20 - - -
- - - - - 39.54 - - -
- - - - - - - - -
- - - - - - - - -
- - - - - - - - -
- - - - - - - - -
- - - - - - - - -
- - - - - - - - -
- - - - - - - - -
- - - - - - - - -
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７．　試験結果詳細
７．１　試験結果No.1

試験結果(No.1)を以下に示す。

試験実施日

試験体名 HP22-KT092-1 接合金物名称 気温[℃] 26.0 湿度[%] 46

表7.1-1 骨格データ

0.1 0.2 0.3 0.5 0.8 1.0 1.3 1.5 1.8 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0

0.33 0.80 1.00 1.47 2.17 2.85 3.79 4.36 5.23 5.70 6.88 7.87 8.30 9.08

5.0 6.0 7.0 8.0 9.0 10.0 12.5 15.0 17.5 20.0 22.5 25.0 27.5 30.0

9.88 10.46 11.25 11.76 12.16 12.44 13.15 13.59 13.87 14.24 14.50 14.89 15.07 15.18

表7.1-2 構造特性値

項目 値 項目 値

降伏耐力:Pｙ [kN] 9.27 構造特性係数:Ds 0.34

降伏変位:δy [mm] 4.15 包絡面積:S [kN・mm] 371

最大耐力:Pmax [kN] 15.28 δ2/3Pmax [mm] 5.26

最大耐力時変位:δPmax [mm] 29.64 0.1Pmax [kN] 1.53

終局耐力:Pu [kN] 13.77 δ0.1Pmax [mm] 0.53

終局変位:δu [mm] 30.00 0.4Pmax [kN] 6.11

初期剛性:K [kN/cm] 22.3 δ0.4Pmax [mm] 2.15

降伏点変位:δv [mm] 6.17 0.9Pmax [kN] 13.75

塑性率:μ 4.86 δ0.9Pmax [mm] 16.36

荷重[kN]
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図7.1 荷重変位関係HP22-KT092-1

包絡線 履歴線 第Ⅰ直線 第Ⅱ直線 第Ⅲ直線 完全弾塑性モデル

ハウスプラス確認検査株式会社 1/13 HP22-KT092



■終局時の損傷状況を以下に示す。

接合金物 :変形

加力梁 :ドリフトピン接合部より繊維に沿った割れ

支持梁(①②側) :接合金物のめり込み

接合金物 :変形、皿頭スクリューねじ頭のめり込み 接合金物 :変形、皿頭スクリューねじ頭のめり込み

皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

ドリフトピン :変形

加力梁 :ドリフトピン接合部より繊維に沿った割れ

支持梁(①②側) :接合金物のめり込み

支持梁(③④側) :接合金物のめり込み

その他、損傷過程等のメモ

写真 1-2

HP22-KT092-1

破壊状況

写真 1-1

HP22-KT092-1

試験終了後全体

Pmax： 15.28 kN

終局変位30mm以上の破壊状況

解体後 解体後

写真 1-3

HP22-KT092-1

写真 1-4

HP22-KT092-1

ハウスプラス確認検査株式会社 2/13 HP22-KT092



７．２　試験結果No.2

試験結果(No.2)を以下に示す。

試験実施日

試験体名 HP22-KT092-2 接合金物名称 気温[℃] 24.6 湿度[%] 42

表7.2-1 骨格データ

0.1 0.2 0.3 0.5 0.8 1.0 1.3 1.5 1.8 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0

0.53 0.70 1.00 1.56 2.43 3.24 4.23 4.89 5.69 6.22 7.28 8.18 8.87 9.48

5.0 6.0 7.0 8.0 9.0 10.0 12.5 15.0 17.5 20.0 22.5 25.0 27.5 30.0

10.52 11.20 11.24 11.57 12.25 12.75 13.57 14.19 14.49 14.74 15.01 15.31 15.59 15.76

表7.2-2 構造特性値

項目 値 項目 値

降伏耐力:Pｙ [kN] 9.41 構造特性係数:Ds 0.33

降伏変位:δy [mm] 3.95 包絡面積:S [kN・mm] 383

最大耐力:Pmax [kN] 15.78 δ2/3Pmax [mm] 5.01

最大耐力時変位:δPmax [mm] 29.92 0.1Pmax [kN] 1.58

終局耐力:Pu [kN] 14.19 δ0.1Pmax [mm] 0.51

終局変位:δu [mm] 30.00 0.4Pmax [kN] 6.31

初期剛性:K [kN/cm] 23.8 δ0.4Pmax [mm] 2.05

降伏点変位:δv [mm] 5.96 0.9Pmax [kN] 14.20

塑性率:μ 5.03 δ0.9Pmax [mm] 15.05

2022年9月20日
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図7.2 荷重変位関係HP22-KT092-2

包絡線 履歴線 第Ⅰ直線 第Ⅱ直線 第Ⅲ直線 完全弾塑性モデル
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■終局時の損傷状況を以下に示す。

接合金物 :変形

加力梁 :ドリフトピン接合部より繊維に沿った割れ

支持梁(③④側) :接合金物のめり込み

接合金物 :変形、皿頭スクリューねじ頭のめり込み ドリフトピン :変形

皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

ドリフトピン :変形

加力梁 :ドリフトピン接合部より繊維に沿った割れ

支持梁(①②側) :接合金物のめり込み

支持梁(③④側) :接合金物のめり込み

その他、損傷過程等のメモ

写真 2-3 写真 2-4

写真 2-1 写真 2-2

HP22-KT092-2 HP22-KT092-2

試験終了後全体 破壊状況

Pmax： 15.78 kN

終局変位30mm以上の破壊状況

解体後 解体後

HP22-KT092-2 HP22-KT092-2

ハウスプラス確認検査株式会社 4/13 HP22-KT092



７．３　試験結果No.3

試験結果(No.3)を以下に示す。

試験実施日

試験体名 HP22-KT092-3 接合金物名称 気温[℃] 24.3 湿度[%] 42

表7.3-1 骨格データ

0.1 0.2 0.3 0.5 0.8 1.0 1.3 1.5 1.8 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0

0.36 0.78 1.10 1.91 2.78 3.37 4.46 5.09 5.96 6.44 7.49 8.31 8.83 9.53

5.0 6.0 7.0 8.0 9.0 10.0 12.5 15.0 17.5 20.0 22.5 25.0 27.5 30.0

9.74 10.63 11.38 12.01 12.49 12.86 13.26 13.60 14.00 14.17 14.20 14.32 14.31 14.50

表7.3-2 構造特性値

項目 値 項目 値

降伏耐力:Pｙ [kN] 8.45 構造特性係数:Ds 0.30

降伏変位:δy [mm] 3.08 包絡面積:S [kN・mm] 370

最大耐力:Pmax [kN] 14.50 δ2/3Pmax [mm] 4.27

最大耐力時変位:δPmax [mm] 30.00 0.1Pmax [kN] 1.45

終局耐力:Pu [kN] 13.42 δ0.1Pmax [mm] 0.38

終局変位:δu [mm] 30.00 0.4Pmax [kN] 5.80

初期剛性:K [kN/cm] 27.4 δ0.4Pmax [mm] 1.74

降伏点変位:δv [mm] 4.90 0.9Pmax [kN] 13.05

塑性率:μ 6.12 δ0.9Pmax [mm] 10.79

2022年9月20日
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図7.3 荷重変位関係HP22-KT092-3

包絡線 履歴線 第Ⅰ直線 第Ⅱ直線 第Ⅲ直線 完全弾塑性モデル

ハウスプラス確認検査株式会社 5/13 HP22-KT092



■終局時の損傷状況を以下に示す。

接合金物 :変形

加力梁 :ドリフトピン接合部より繊維に沿った割れ

支持梁(①②側) :接合金物のめり込み

接合金物 :変形、皿頭スクリューねじ頭のめり込み 加力梁 :ドリフトピン接合部より繊維に沿った割れ

皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

ドリフトピン :変形

加力梁 :ドリフトピン接合部より繊維に沿った割れ

支持梁(①②側) :接合金物のめり込み

支持梁(③④側) :接合金物のめり込み

その他、損傷過程等のメモ

写真 3-3 写真 3-4

写真 3-1 写真 3-2

HP22-KT092-3 HP22-KT092-3

試験終了後全体 破壊状況

Pmax： 14.5 kN

終局変位30mm以上の破壊状況

解体後 解体後

HP22-KT092-3 HP22-KT092-3

ハウスプラス確認検査株式会社 6/13 HP22-KT092



７．４　試験結果No.4

試験結果(No.4)を以下に示す。

試験実施日

試験体名 HP22-KT092-4 接合金物名称 気温[℃] 24.0 湿度[%] 43

表7.4-1 骨格データ

0.1 0.2 0.3 0.5 0.8 1.0 1.3 1.5 1.8 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0

0.55 1.37 1.81 2.49 3.22 3.76 4.67 5.31 6.15 6.74 7.84 8.82 9.74 10.51

5.0 6.0 7.0 8.0 9.0 10.0 12.5 15.0 17.5 20.0 22.5 25.0 27.5 30.0

11.53 12.49 13.29 13.28 13.59 13.65 14.37 14.73 14.81 14.58 14.77 14.92 15.06 15.24

表7.4-2 構造特性値

項目 値 項目 値

降伏耐力:Pｙ [kN] 9.97 構造特性係数:Ds 0.31

降伏変位:δy [mm] 3.68 包絡面積:S [kN・mm] 395

最大耐力:Pmax [kN] 15.24 δ2/3Pmax [mm] 3.80

最大耐力時変位:δPmax [mm] 29.92 0.1Pmax [kN] 1.52

終局耐力:Pu [kN] 14.46 δ0.1Pmax [mm] 0.23

終局変位:δu [mm] 30.00 0.4Pmax [kN] 6.10

初期剛性:K [kN/cm] 27.1 δ0.4Pmax [mm] 1.78

降伏点変位:δv [mm] 5.33 0.9Pmax [kN] 13.72

塑性率:μ 5.63 δ0.9Pmax [mm] 10.18

2022年9月20日
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図7.4 荷重変位関係HP22-KT092-4

包絡線 履歴線 第Ⅰ直線 第Ⅱ直線 第Ⅲ直線 完全弾塑性モデル

ハウスプラス確認検査株式会社 7/13 HP22-KT092



■終局時の損傷状況を以下に示す。

接合金物 :変形

加力梁 :ドリフトピン接合部より繊維に沿った割れ

支持梁(③④側) :接合金物のめり込み

接合金物 :変形、皿頭スクリューねじ頭のめり込み 皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

ドリフトピン :変形

加力梁 :ドリフトピン接合部より繊維に沿った割れ

支持梁(①②側) :接合金物のめり込み

支持梁(③④側) :接合金物のめり込み

その他、損傷過程等のメモ

写真 4-3 写真 4-4

写真 4-1 写真 4-2

HP22-KT092-4 HP22-KT092-4

試験終了後全体 破壊状況

Pmax： 15.24 kN

終局変位30mm以上の破壊状況

解体後 解体後

HP22-KT092-4 HP22-KT092-4

ハウスプラス確認検査株式会社 8/13 HP22-KT092



７．５　試験結果No.5

試験結果(No.5)を以下に示す。

試験実施日

試験体名 HP22-KT092-5 接合金物名称 気温[℃] 23.8 湿度[%] 43

表7.5-1 骨格データ

0.1 0.2 0.3 0.5 0.8 1.0 1.3 1.5 1.8 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0

0.72 0.93 1.19 1.74 2.68 3.44 4.53 5.16 6.05 6.52 7.52 8.20 9.01 9.65

5.0 6.0 7.0 8.0 9.0 10.0 12.5 15.0 17.5 20.0 22.5 25.0 27.5 30.0

10.54 11.27 11.89 12.37 12.81 13.19 13.55 14.31 14.59 14.82 15.12 15.39 15.72 15.98

表7.5-2 構造特性値

項目 値 項目 値

降伏耐力:Pｙ [kN] 9.49 構造特性係数:Ds 0.33

降伏変位:δy [mm] 3.88 包絡面積:S [kN・mm] 388

最大耐力:Pmax [kN] 15.98 δ2/3Pmax [mm] 5.13

最大耐力時変位:δPmax [mm] 29.74 0.1Pmax [kN] 1.60

終局耐力:Pu [kN] 14.34 δ0.1Pmax [mm] 0.45

終局変位:δu [mm] 30.00 0.4Pmax [kN] 6.39

初期剛性:K [kN/cm] 24.5 δ0.4Pmax [mm] 1.94

降伏点変位:δv [mm] 5.85 0.9Pmax [kN] 14.39

塑性率:μ 5.13 δ0.9Pmax [mm] 15.35

2022年9月20日
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図7.5 荷重変位関係HP22-KT092-5

包絡線 履歴線 第Ⅰ直線 第Ⅱ直線 第Ⅲ直線 完全弾塑性モデル
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■終局時の損傷状況を以下に示す。

接合金物 :変形

加力梁 :ドリフトピン接合部より繊維に沿った割れ

支持梁(③④側) :接合金物のめり込み

接合金物 :変形、皿頭スクリューねじ頭のめり込み 支持梁(③④側) :SBR-1のめり込み

皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

ドリフトピン :変形

加力梁 :ドリフトピン接合部より繊維に沿った割れ

支持梁(①②側) :接合金物のめり込み

支持梁(③④側) :接合金物のめり込み

その他、損傷過程等のメモ

写真 5-3 写真 5-4

写真 5-1 写真 5-2

HP22-KT092-5 HP22-KT092-5

試験終了後全体 破壊状況

Pmax： 15.98 kN

終局変位30mm以上の破壊状況

解体後 解体後

HP22-KT092-5 HP22-KT092-5

ハウスプラス確認検査株式会社 10/13 HP22-KT092



７．６　試験結果No.6

試験結果(No.6)を以下に示す。

試験実施日

試験体名 HP22-KT092-6 接合金物名称 気温[℃] 23.6 湿度[%] 43

表7.6-1 骨格データ

0.1 0.2 0.3 0.5 0.8 1.0 1.3 1.5 1.8 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0

0.70 1.02 1.40 2.12 3.15 3.86 4.70 5.17 5.94 6.41 7.45 8.25 8.93 9.61

5.0 6.0 7.0 8.0 9.0 10.0 12.5 15.0 17.5 20.0 22.5 25.0 27.5 30.0

10.58 11.25 11.90 12.10 12.66 13.04 13.48 13.91 14.14 14.12 14.44 14.70 15.02 14.87

表7.6-2 構造特性値

項目 値 項目 値

降伏耐力:Pｙ [kN] 9.28 構造特性係数:Ds 0.32

降伏変位:δy [mm] 3.74 包絡面積:S [kN・mm] 378

最大耐力:Pmax [kN] 15.10 δ2/3Pmax [mm] 4.37

最大耐力時変位:δPmax [mm] 28.30 0.1Pmax [kN] 1.51

終局耐力:Pu [kN] 13.89 δ0.1Pmax [mm] 0.33

終局変位:δu [mm] 30.00 0.4Pmax [kN] 6.04

初期剛性:K [kN/cm] 24.8 δ0.4Pmax [mm] 1.85

降伏点変位:δv [mm] 5.60 0.9Pmax [kN] 13.59

塑性率:μ 5.36 δ0.9Pmax [mm] 12.96

2022年9月20日
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図7.6 荷重変位関係HP22-KT092-6

包絡線 履歴線 第Ⅰ直線 第Ⅱ直線 第Ⅲ直線 完全弾塑性モデル

ハウスプラス確認検査株式会社 11/13 HP22-KT092



■終局時の損傷状況を以下に示す。

接合金物 :変形

加力梁 :ドリフトピン接合部より繊維に沿った割れ

支持梁(③④側) :接合金物のめり込み

接合金物 :変形、皿頭スクリューねじ頭のめり込み 接合金物 :変形、皿頭スクリューねじ頭のめり込み

皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

ドリフトピン :変形

加力梁 :ドリフトピン接合部より繊維に沿った割れ

支持梁(①②側) :接合金物のめり込み

支持梁(③④側) :接合金物のめり込み

その他、損傷過程等のメモ

写真 6-3 写真 6-4

写真 6-1 写真 6-2

HP22-KT092-6 HP22-KT092-6

試験終了後全体 破壊状況

Pmax： 15.1 kN

終局変位30mm以上の破壊状況

解体後 解体後

HP22-KT092-6 HP22-KT092-6

ハウスプラス確認検査株式会社 12/13 HP22-KT092



８．骨格曲線
骨格曲線一覧を図8に示す。
骨格データ一覧を表8に示す。

表8 骨格データ一覧
No.1 No.2 No.3 No.4 No.5 No.6 平均 標準偏差 95%下限値
[kN] [kN] [kN] [kN] [kN] [kN] [kN] [kN]
0.33 0.53 0.36 0.55 0.72 0.70 0.53 0.16 0.15
0.80 0.70 0.78 1.37 0.93 1.02 0.93 0.24 0.36
1.00 1.00 1.10 1.81 1.19 1.40 1.24 0.31 0.51
1.47 1.56 1.91 2.49 1.74 2.12 1.88 0.38 0.99
2.17 2.43 2.78 3.22 2.68 3.15 2.73 0.41 1.77
2.85 3.24 3.37 3.76 3.44 3.86 3.41 0.37 2.54
3.79 4.23 4.46 4.67 4.53 4.70 4.39 0.34 3.59
4.36 4.89 5.09 5.31 5.16 5.17 4.99 0.34 4.19
5.23 5.69 5.96 6.15 6.05 5.94 5.83 0.33 5.05
5.70 6.22 6.44 6.74 6.52 6.41 6.33 0.36 5.48
6.88 7.28 7.49 7.84 7.52 7.45 7.40 0.32 6.65
7.87 8.18 8.31 8.82 8.20 8.25 8.27 0.31 7.54
8.30 8.87 8.83 9.74 9.01 8.93 8.94 0.46 7.86
9.08 9.48 9.53 10.51 9.65 9.61 9.64 0.47 8.54
9.88 10.52 9.74 11.53 10.54 10.58 10.46 0.64 8.96
10.46 11.20 10.63 12.49 11.27 11.25 11.21 0.71 9.55
11.25 11.24 11.38 13.29 11.89 11.90 11.82 0.78 9.99
11.76 11.57 12.01 13.28 12.37 12.10 12.18 0.61 10.75
12.16 12.25 12.49 13.59 12.81 12.66 12.66 0.52 11.44
12.44 12.75 12.86 13.65 13.19 13.04 12.98 0.41 12.02
13.15 13.57 13.26 14.37 13.55 13.48 13.56 0.43 12.55
13.59 14.19 13.60 14.73 14.31 13.91 14.05 0.45 12.99
13.87 14.49 14.00 14.81 14.59 14.14 14.31 0.37 13.44
14.24 14.74 14.17 14.58 14.82 14.12 14.44 0.30 13.73
14.50 15.01 14.20 14.77 15.12 14.44 14.67 0.36 13.82
14.89 15.31 14.32 14.92 15.39 14.70 14.91 0.39 13.99
15.07 15.59 14.31 15.06 15.72 15.02 15.12 0.50 13.95
15.18 15.76 14.50 15.24 15.98 14.87 15.25 0.55 13.96
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７．　試験結果詳細
７．１　試験結果No.1

試験結果(No.1)を以下に示す。

試験実施日

試験体名 HP22-KT093-1 接合金物名称 気温[℃] 25.7 湿度[%] 49

表7.1-1 骨格データ

0.1 0.2 0.3 0.5 0.8 1.0 1.3 1.5 1.8 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0

1.03 2.24 3.28 5.41 8.42 10.07 12.28 13.58 14.53 15.28 17.00 18.60 19.71 20.84

5.0 6.0 7.0 8.0 9.0 10.0 12.5 15.0 17.5 20.0 22.5 25.0 27.5 30.0

22.81 24.29 25.54 26.33 27.17 28.02 29.74 31.29 32.69 34.03 34.77 35.77 36.67 37.22

表7.1-2 構造特性値

項目 値 項目 値

降伏耐力:Pｙ [kN] 20.94 構造特性係数:Ds 0.34

降伏変位:δy [mm] 4.05 包絡面積:S [kN・mm] 874

最大耐力:Pmax [kN] 37.22 δ2/3Pmax [mm] 6.37

最大耐力時変位:δPmax [mm] 30.00 0.1Pmax [kN] 3.72

終局耐力:Pu [kN] 32.54 δ0.1Pmax [mm] 0.34

終局変位:δu [mm] 30.00 0.4Pmax [kN] 14.89

初期剛性:K [kN/cm] 51.7 δ0.4Pmax [mm] 1.89

降伏点変位:δv [mm] 6.29 0.9Pmax [kN] 33.50

塑性率:μ 4.77 δ0.9Pmax [mm] 19.00

荷重[kN]

2022年9月21日
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図7.1 荷重変位関係HP22-KT093-1

包絡線 履歴線 第Ⅰ直線 第Ⅱ直線 第Ⅲ直線 完全弾塑性モデル

ハウスプラス確認検査株式会社 1/13 HP22-KT093



■終局時の損傷状況を以下に示す。

接合金物 :変形、皿頭スクリューねじ頭のめり込み

加力梁 :ドリフトピン接合部より繊維に沿った割れ

支持梁(①②側) :接合金物のめり込み

接合金物 :変形、皿頭スクリューねじ頭のめり込み 接合金物 :変形、皿頭スクリューねじ頭のめり込み

皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

ドリフトピン :変形

加力梁 :ドリフトピン接合部より繊維に沿った割れ

支持梁(①②側) :接合金物のめり込み

支持梁(③④側) :接合金物のめり込み

その他、損傷過程等のメモ

終局変位30mm以上の破壊状況

解体後 解体後

写真 1-3

HP22-KT093-1

写真 1-4

HP22-KT093-1

写真 1-2

HP22-KT093-1

破壊状況

写真 1-1

HP22-KT093-1

試験終了後全体

Pmax： 37.22 kN

ハウスプラス確認検査株式会社 2/13 HP22-KT093



７．２　試験結果No.2

試験結果(No.2)を以下に示す。

試験実施日

試験体名 HP22-KT093-2 接合金物名称 気温[℃] 26.1 湿度[%] 48

表7.2-1 骨格データ

0.1 0.2 0.3 0.5 0.8 1.0 1.3 1.5 1.8 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0

1.49 2.44 3.26 5.37 8.78 10.59 12.72 13.90 14.63 15.60 17.33 19.05 20.43 21.42

5.0 6.0 7.0 8.0 9.0 10.0 12.5 15.0 17.5 20.0 22.5 25.0 27.5 30.0

23.37 24.28 25.45 26.48 26.97 27.93 29.21 30.57 31.43 32.97 34.10 34.59 35.14 35.53

表7.2-2 構造特性値

項目 値 項目 値

降伏耐力:Pｙ [kN] 20.99 構造特性係数:Ds 0.32

降伏変位:δy [mm] 3.79 包絡面積:S [kN・mm] 857

最大耐力:Pmax [kN] 35.87 δ2/3Pmax [mm] 5.33

最大耐力時変位:δPmax [mm] 29.56 0.1Pmax [kN] 3.59

終局耐力:Pu [kN] 31.59 δ0.1Pmax [mm] 0.34

終局変位:δu [mm] 30.00 0.4Pmax [kN] 14.35

初期剛性:K [kN/cm] 55.4 δ0.4Pmax [mm] 1.60

降伏点変位:δv [mm] 5.71 0.9Pmax [kN] 32.28

塑性率:μ 5.25 δ0.9Pmax [mm] 18.64

2022年9月21日
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図7.2 荷重変位関係HP22-KT093-2

包絡線 履歴線 第Ⅰ直線 第Ⅱ直線 第Ⅲ直線 完全弾塑性モデル
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■終局時の損傷状況を以下に示す。

接合金物 :変形、皿頭スクリューねじ頭のめり込み

加力梁 :ドリフトピン接合部より繊維に沿った割れ

支持梁(①②側) :接合金物のめり込み

接合金物 :変形、皿頭スクリューねじ頭のめり込み 接合金物 :変形、皿頭スクリューねじ頭のめり込み

皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

ドリフトピン :変形

加力梁 :ドリフトピン接合部より繊維に沿った割れ

支持梁(①②側) :接合金物のめり込み

支持梁(③④側) :接合金物のめり込み

その他、損傷過程等のメモ

終局変位30mm以上の破壊状況

解体後 解体後

HP22-KT093-2 HP22-KT093-2

写真 2-3 写真 2-4

写真 2-1 写真 2-2

HP22-KT093-2 HP22-KT093-2

試験終了後全体 破壊状況

Pmax： 35.87 kN

ハウスプラス確認検査株式会社 4/13 HP22-KT093



７．３　試験結果No.3

試験結果(No.3)を以下に示す。

試験実施日

試験体名 HP22-KT093-3 接合金物名称 気温[℃] 26.4 湿度[%] 47

表7.3-1 骨格データ

0.1 0.2 0.3 0.5 0.8 1.0 1.3 1.5 1.8 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0

1.40 2.47 3.49 5.34 8.71 10.60 12.81 13.28 15.01 15.93 17.80 19.15 20.48 21.70

5.0 6.0 7.0 8.0 9.0 10.0 12.5 15.0 17.5 20.0 22.5 25.0 27.5 30.0

22.53 24.23 25.69 26.81 27.71 28.46 30.15 31.62 33.19 34.85 35.58 36.86 37.23 38.44

表7.3-2 構造特性値

項目 値 項目 値

降伏耐力:Pｙ [kN] 21.04 構造特性係数:Ds 0.33

降伏変位:δy [mm] 3.70 包絡面積:S [kN・mm] 893

最大耐力:Pmax [kN] 38.44 δ2/3Pmax [mm] 6.95

最大耐力時変位:δPmax [mm] 29.96 0.1Pmax [kN] 3.84

終局耐力:Pu [kN] 32.94 δ0.1Pmax [mm] 0.34

終局変位:δu [mm] 30.00 0.4Pmax [kN] 15.38

初期剛性:K [kN/cm] 56.9 δ0.4Pmax [mm] 1.88

降伏点変位:δv [mm] 5.79 0.9Pmax [kN] 34.60

塑性率:μ 5.18 δ0.9Pmax [mm] 19.63

2022年9月21日
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図7.3 荷重変位関係HP22-KT093-3

包絡線 履歴線 第Ⅰ直線 第Ⅱ直線 第Ⅲ直線 完全弾塑性モデル

ハウスプラス確認検査株式会社 5/13 HP22-KT093



■終局時の損傷状況を以下に示す。

接合金物 :変形、皿頭スクリューねじ頭のめり込み

加力梁 :ドリフトピン接合部より繊維に沿った割れ

支持梁(③④側) :接合金物のめり込み

接合金物 :変形、皿頭スクリューねじ頭のめり込み 加力梁 :ドリフトピン接合部より繊維に沿った割れ

皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

ドリフトピン :変形

加力梁 :ドリフトピン接合部より繊維に沿った割れ

支持梁(①②側) :接合金物のめり込み

支持梁(③④側) :接合金物のめり込み

その他、損傷過程等のメモ

終局変位30mm以上の破壊状況

解体後 解体後

HP22-KT093-3 HP22-KT093-3

写真 3-3 写真 3-4

写真 3-1 写真 3-2

HP22-KT093-3 HP22-KT093-3

試験終了後全体 破壊状況

Pmax： 38.44 kN

ハウスプラス確認検査株式会社 6/13 HP22-KT093



７．４　試験結果No.4

試験結果(No.4)を以下に示す。

試験実施日

試験体名 HP22-KT093-4 接合金物名称 気温[℃] 27.1 湿度[%] 46

表7.4-1 骨格データ

0.1 0.2 0.3 0.5 0.8 1.0 1.3 1.5 1.8 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0

0.93 1.78 2.60 4.50 7.87 10.08 12.73 13.96 15.55 16.62 18.45 20.08 21.50 22.58

5.0 6.0 7.0 8.0 9.0 10.0 12.5 15.0 17.5 20.0 22.5 25.0 27.5 30.0

24.78 26.22 27.34 28.15 29.06 29.71 31.32 29.15 30.04 28.91 27.40 28.21 28.98 27.18

表7.4-2 構造特性値

項目 値 項目 値

降伏耐力:Pｙ [kN] 17.97 構造特性係数:Ds 0.26

降伏変位:δy [mm] 2.35 包絡面積:S [kN・mm] 803

最大耐力:Pmax [kN] 31.90 δ2/3Pmax [mm] 3.41

最大耐力時変位:δPmax [mm] 13.70 0.1Pmax [kN] 3.19

終局耐力:Pu [kN] 28.54 δ0.1Pmax [mm] 0.36

終局変位:δu [mm] 30.00 0.4Pmax [kN] 12.76

初期剛性:K [kN/cm] 76.5 δ0.4Pmax [mm] 1.30

降伏点変位:δv [mm] 3.73 0.9Pmax [kN] 28.71

塑性率:μ 8.04 δ0.9Pmax [mm] 8.61

2022年9月21日
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図7.4 荷重変位関係HP22-KT093-4

包絡線 履歴線 第Ⅰ直線 第Ⅱ直線 第Ⅲ直線 完全弾塑性モデル
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■終局時の損傷状況を以下に示す。

接合金物 :変形、皿頭スクリューねじ頭のめり込み

加力梁 :ドリフトピン接合部より繊維に沿った割れ

支持梁(①②側) :接合金物のめり込み

接合金物 :変形、皿頭スクリューねじ頭のめり込み 支持梁(①②側) :接合金物のめり込み

皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

ドリフトピン :変形

加力梁 :ドリフトピン接合部より繊維に沿った割れ

支持梁(①②側) :接合金物のめり込み

支持梁(③④側) :接合金物のめり込み

その他、損傷過程等のメモ

終局変位30mm以上の破壊状況

解体後 解体後

HP22-KT093-4 HP22-KT093-4

写真 4-3 写真 4-4

写真 4-1 写真 4-2

HP22-KT093-4 HP22-KT093-4

試験終了後全体 破壊状況

Pmax： 31.9 kN

ハウスプラス確認検査株式会社 8/13 HP22-KT093



７．５　試験結果No.5

試験結果(No.5)を以下に示す。

試験実施日

試験体名 HP22-KT093-5 接合金物名称 気温[℃] 27.3 湿度[%] 45

表7.5-1 骨格データ

0.1 0.2 0.3 0.5 0.8 1.0 1.3 1.5 1.8 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0

1.10 2.22 3.27 5.61 9.09 10.74 12.80 14.17 15.32 15.90 17.15 18.75 19.90 20.77

5.0 6.0 7.0 8.0 9.0 10.0 12.5 15.0 17.5 20.0 22.5 25.0 27.5 30.0

22.64 24.28 25.58 26.72 27.51 28.27 28.98 30.25 31.57 32.76 33.47 33.94 34.05 34.54

表7.5-2 構造特性値

項目 値 項目 値

降伏耐力:Pｙ [kN] 20.07 構造特性係数:Ds 0.32

降伏変位:δy [mm] 3.62 包絡面積:S [kN・mm] 848

最大耐力:Pmax [kN] 34.54 δ2/3Pmax [mm] 5.23

最大耐力時変位:δPmax [mm] 30.00 0.1Pmax [kN] 3.45

終局耐力:Pu [kN] 31.21 δ0.1Pmax [mm] 0.32

終局変位:δu [mm] 30.00 0.4Pmax [kN] 13.82

初期剛性:K [kN/cm] 55.4 δ0.4Pmax [mm] 1.44

降伏点変位:δv [mm] 5.62 0.9Pmax [kN] 31.09

塑性率:μ 5.34 δ0.9Pmax [mm] 16.64

2022年9月21日
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図7.5 荷重変位関係HP22-KT093-5

包絡線 履歴線 第Ⅰ直線 第Ⅱ直線 第Ⅲ直線 完全弾塑性モデル
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■終局時の損傷状況を以下に示す。

接合金物 :変形、皿頭スクリューねじ頭のめり込み

加力梁 :ドリフトピン接合部より繊維に沿った割れ

支持梁(①②側) :接合金物のめり込み

接合金物 :変形、皿頭スクリューねじ頭のめり込み ドリフトピン :変形

皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

ドリフトピン :変形

加力梁 :ドリフトピン接合部より繊維に沿った割れ

支持梁(①②側) :接合金物のめり込み

支持梁(③④側) :接合金物のめり込み

その他、損傷過程等のメモ

終局変位30mm以上の破壊状況

解体後 解体後

HP22-KT093-5 HP22-KT093-5

写真 5-3 写真 5-4

写真 5-1 写真 5-2

HP22-KT093-5 HP22-KT093-5

試験終了後全体 破壊状況

Pmax： 34.54 kN

ハウスプラス確認検査株式会社 10/13 HP22-KT093



７．６　試験結果No.6

試験結果(No.6)を以下に示す。

試験実施日

試験体名 HP22-KT093-6 接合金物名称 気温[℃] 27.5 湿度[%] 45

表7.6-1 骨格データ

0.1 0.2 0.3 0.5 0.8 1.0 1.3 1.5 1.8 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0

0.75 1.52 2.48 4.91 7.65 9.88 10.75 11.61 12.77 13.35 14.93 16.37 17.56 18.83

5.0 6.0 7.0 8.0 9.0 10.0 12.5 15.0 17.5 20.0 22.5 25.0 27.5 30.0

21.12 22.79 24.03 25.20 26.11 26.95 28.63 29.65 30.71 31.80 32.90 31.72 32.78 32.81

表7.6-2 構造特性値

項目 値 項目 値

降伏耐力:Pｙ [kN] 19.61 構造特性係数:Ds 0.35

降伏変位:δy [mm] 4.27 包絡面積:S [kN・mm] 814

最大耐力:Pmax [kN] 33.76 δ2/3Pmax [mm] 5.83

最大耐力時変位:δPmax [mm] 24.58 0.1Pmax [kN] 3.38

終局耐力:Pu [kN] 30.51 δ0.1Pmax [mm] 0.38

終局変位:δu [mm] 30.00 0.4Pmax [kN] 13.50

初期剛性:K [kN/cm] 45.9 δ0.4Pmax [mm] 2.05

降伏点変位:δv [mm] 6.64 0.9Pmax [kN] 30.38

塑性率:μ 4.52 δ0.9Pmax [mm] 16.75

2022年9月21日
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図7.6 荷重変位関係HP22-KT093-6

包絡線 履歴線 第Ⅰ直線 第Ⅱ直線 第Ⅲ直線 完全弾塑性モデル
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■終局時の損傷状況を以下に示す。

接合金物 :変形、皿頭スクリューねじ頭のめり込み

加力梁 :ドリフトピン接合部より繊維に沿った割れ

支持梁(③④側) :接合金物のめり込み

接合金物 :変形、皿頭スクリューねじ頭のめり込み 皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

ドリフトピン :変形

加力梁 :ドリフトピン接合部より繊維に沿った割れ

支持梁(①②側) :接合金物のめり込み

支持梁(③④側) :接合金物のめり込み

その他、損傷過程等のメモ

終局変位30mm以上の破壊状況

解体後 解体後

HP22-KT093-6 HP22-KT093-6

写真 6-3 写真 6-4

写真 6-1 写真 6-2

HP22-KT093-6 HP22-KT093-6

試験終了後全体 破壊状況

Pmax： 33.76 kN
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８．骨格曲線
骨格曲線一覧を図8に示す。
骨格データ一覧を表8に示す。

表8 骨格データ一覧
No.1 No.2 No.3 No.4 No.5 No.6 平均 標準偏差 95%下限値
[kN] [kN] [kN] [kN] [kN] [kN] [kN] [kN]
1.03 1.49 1.40 0.93 1.10 0.75 1.11 0.28 0.45
2.24 2.44 2.47 1.78 2.22 1.52 2.11 0.38 1.22
3.28 3.26 3.49 2.60 3.27 2.48 3.06 0.42 2.07
5.41 5.37 5.34 4.50 5.61 4.91 5.18 0.41 4.22
8.42 8.78 8.71 7.87 9.09 7.65 8.41 0.56 7.10
10.07 10.59 10.60 10.08 10.74 9.88 10.32 0.36 9.47
12.28 12.72 12.81 12.73 12.80 10.75 12.34 0.81 10.44
13.58 13.90 13.28 13.96 14.17 11.61 13.41 0.94 11.21
14.53 14.63 15.01 15.55 15.32 12.77 14.63 0.99 12.31
15.28 15.60 15.93 16.62 15.90 13.35 15.44 1.12 12.82
17.00 17.33 17.80 18.45 17.15 14.93 17.10 1.19 14.32
18.60 19.05 19.15 20.08 18.75 16.37 18.66 1.24 15.76
19.71 20.43 20.48 21.50 19.90 17.56 19.93 1.32 16.84
20.84 21.42 21.70 22.58 20.77 18.83 21.02 1.26 18.07
22.81 23.37 22.53 24.78 22.64 21.12 22.87 1.19 20.09
24.29 24.28 24.23 26.22 24.28 22.79 24.34 1.09 21.79
25.54 25.45 25.69 27.34 25.58 24.03 25.60 1.05 23.14
26.33 26.48 26.81 28.15 26.72 25.20 26.61 0.95 24.39
27.17 26.97 27.71 29.06 27.51 26.11 27.41 0.97 25.14
28.02 27.93 28.46 29.71 28.27 26.95 28.22 0.90 26.11
29.74 29.21 30.15 31.32 28.98 28.63 29.67 0.97 27.40
31.29 30.57 31.62 29.15 30.25 29.65 30.42 0.95 28.20
32.69 31.43 33.19 30.04 31.57 30.71 31.60 1.18 28.84
34.03 32.97 34.85 28.91 32.76 31.80 32.55 2.07 27.71
34.77 34.10 35.58 27.40 33.47 32.90 33.03 2.92 26.20
35.77 34.59 36.86 28.21 33.94 31.72 33.51 3.13 26.19
36.67 35.14 37.23 28.98 34.05 32.78 34.13 3.01 27.09
37.22 35.53 38.44 27.18 34.54 32.81 34.28 4.01 24.91
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７．　試験結果詳細
７．１　試験結果No.1

試験結果(No.1)を以下に示す。

試験実施日

試験体名 HP22-KT094-1 接合金物名称 気温[℃] 27.2 湿度[%] 41

表7.1-1 骨格データ

0.1 0.2 0.3 0.5 0.8 1.0 1.3 1.5 1.8 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0

1.27 1.88 3.01 5.78 10.45 12.40 15.06 16.74 18.57 19.69 20.78 22.65 24.41 25.47

5.0 6.0 7.0 8.0 9.0 10.0 12.5 15.0 17.5 20.0 22.5 25.0 27.5 30.0

26.95 28.85 30.58 32.19 33.68 34.86 37.19 39.17 41.21 42.52 42.80 43.43 44.36 43.29

表7.1-2 構造特性値

項目 値 項目 値

降伏耐力:Pｙ [kN] 23.19 構造特性係数:Ds 0.31

降伏変位:δy [mm] 3.15 包絡面積:S [kN・mm] 1076

最大耐力:Pmax [kN] 44.50 δ2/3Pmax [mm] 6.38

最大耐力時変位:δPmax [mm] 27.83 0.1Pmax [kN] 4.45

終局耐力:Pu [kN] 39.37 δ0.1Pmax [mm] 0.41

終局変位:δu [mm] 30.00 0.4Pmax [kN] 17.80

初期剛性:K [kN/cm] 73.6 δ0.4Pmax [mm] 1.67

降伏点変位:δv [mm] 5.34 0.9Pmax [kN] 40.05

塑性率:μ 5.62 δ0.9Pmax [mm] 16.05

荷重[kN]
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図7.1 荷重変位関係HP22-KT094-1

包絡線 履歴線 第Ⅰ直線 第Ⅱ直線 第Ⅲ直線 完全弾塑性モデル
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■終局時の損傷状況を以下に示す。

接合金物 :目視観察による損傷なし

皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

加力梁 :ドリフトピン接合部より繊維に沿った割れ

接合金物 :変形、皿頭スクリューねじ頭のめり込み 接合金物 :変形、皿頭スクリューねじ頭のめり込み

皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

ドリフトピン :変形

加力梁 :ドリフトピン接合部より繊維に沿った割れ

支持梁(①②側) :接合金物のめり込み

支持梁(③④側) :接合金物のめり込み

その他、損傷過程等のメモ

写真 1-2

HP22-KT094-1

破壊状況

写真 1-1

HP22-KT094-1

試験終了後全体

Pmax： 44.5 kN

終局変位30mm以上の破壊状況

解体後 解体後

写真 1-3

HP22-KT094-1

写真 1-4

HP22-KT094-1

ハウスプラス確認検査株式会社 2/13 HP22-KT094



７．２　試験結果No.2

試験結果(No.2)を以下に示す。

試験実施日

試験体名 HP22-KT094-2 接合金物名称 気温[℃] 27.4 湿度[%] 41

表7.2-1 骨格データ

0.1 0.2 0.3 0.5 0.8 1.0 1.3 1.5 1.8 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0

2.26 3.52 4.95 7.87 13.18 16.00 18.63 21.19 23.53 24.76 27.10 28.75 30.31 32.45

5.0 6.0 7.0 8.0 9.0 10.0 12.5 15.0 17.5 20.0 22.5 25.0 27.5 30.0

34.51 36.39 37.86 39.10 40.37 41.49 43.82 45.44 45.34 44.84 41.85 37.68 36.73 37.01

表7.2-2 構造特性値

項目 値 項目 値

降伏耐力:Pｙ [kN] 26.49 構造特性係数:Ds 0.28

降伏変位:δy [mm] 2.39 包絡面積:S [kN・mm] 1008

最大耐力:Pmax [kN] 45.80 δ2/3Pmax [mm] 3.56

最大耐力時変位:δPmax [mm] 14.92 0.1Pmax [kN] 4.58

終局耐力:Pu [kN] 41.29 δ0.1Pmax [mm] 0.27

終局変位:δu [mm] 26.27 0.4Pmax [kN] 18.32

初期剛性:K [kN/cm] 110.8 δ0.4Pmax [mm] 1.21

降伏点変位:δv [mm] 3.72 0.9Pmax [kN] 41.22

塑性率:μ 7.06 δ0.9Pmax [mm] 9.73

2022年9月22日
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図7.2 荷重変位関係HP22-KT094-2

包絡線 履歴線 第Ⅰ直線 第Ⅱ直線 第Ⅲ直線 完全弾塑性モデル
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■終局時の損傷状況を以下に示す。

接合金物 :目視観察による損傷なし

皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

加力梁 :ドリフトピン接合部より繊維に沿った割れ

接合金物 :変形、皿頭スクリューねじ頭のめり込み 接合金物 :変形、皿頭スクリューねじ頭のめり込み

皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

ドリフトピン :変形

加力梁 :ドリフトピン接合部より繊維に沿った割れ

支持梁(①②側) :接合金物のめり込み

支持梁(③④側) :接合金物のめり込み

その他、損傷過程等のメモ

写真 2-3 写真 2-4

写真 2-1 写真 2-2

HP22-KT094-2 HP22-KT094-2

試験終了後全体 破壊状況

Pmax： 45.8 kN

解体後 解体後

HP22-KT094-2 HP22-KT094-2

ハウスプラス確認検査株式会社 4/13 HP22-KT094



７．３　試験結果No.3

試験結果(No.3)を以下に示す。

試験実施日

試験体名 HP22-KT094-3 接合金物名称 気温[℃] 26.5 湿度[%] 39

表7.3-1 骨格データ

0.1 0.2 0.3 0.5 0.8 1.0 1.3 1.5 1.8 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0

1.64 2.97 5.19 9.45 13.74 15.64 18.15 19.55 21.14 21.98 24.22 26.18 27.46 28.23

5.0 6.0 7.0 8.0 9.0 10.0 12.5 15.0 17.5 20.0 22.5 25.0 27.5 30.0

29.99 31.65 33.60 35.28 36.87 38.38 41.78 44.48 46.92 48.13 50.28 52.03 51.04 49.86

表7.3-2 構造特性値

項目 値 項目 値

降伏耐力:Pｙ [kN] 25.80 構造特性係数:Ds 0.30

降伏変位:δy [mm] 2.90 包絡面積:S [kN・mm] 1228

最大耐力:Pmax [kN] 52.46 δ2/3Pmax [mm] 7.82

最大耐力時変位:δPmax [mm] 25.97 0.1Pmax [kN] 5.25

終局耐力:Pu [kN] 44.68 δ0.1Pmax [mm] 0.30

終局変位:δu [mm] 30.00 0.4Pmax [kN] 20.98

初期剛性:K [kN/cm] 89.0 δ0.4Pmax [mm] 1.77

降伏点変位:δv [mm] 5.02 0.9Pmax [kN] 47.21

塑性率:μ 5.98 δ0.9Pmax [mm] 17.76

2022年9月22日
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図7.3 荷重変位関係HP22-KT094-3

包絡線 履歴線 第Ⅰ直線 第Ⅱ直線 第Ⅲ直線 完全弾塑性モデル
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■終局時の損傷状況を以下に示す。

接合金物 :目視観察による損傷なし

皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

加力梁 :ドリフトピン接合部より繊維に沿った割れ

接合金物 :変形、皿頭スクリューねじ頭のめり込み 加力梁 :ドリフトピン接合部より繊維に沿った割れ

皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

ドリフトピン :変形

加力梁 :ドリフトピン接合部より繊維に沿った割れ

支持梁(①②側) :接合金物のめり込み

支持梁(③④側) :接合金物のめり込み

その他、損傷過程等のメモ

写真 3-3 写真 3-4

写真 3-1 写真 3-2

HP22-KT094-3 HP22-KT094-3

試験終了後全体 破壊状況

Pmax： 52.46 kN

終局変位30mm以上の破壊状況

解体後 解体後

HP22-KT094-3 HP22-KT094-3
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７．４　試験結果No.4

試験結果(No.4)を以下に示す。

試験実施日

試験体名 HP22-KT094-4 接合金物名称 気温[℃] 25.5 湿度[%] 38

表7.4-1 骨格データ

0.1 0.2 0.3 0.5 0.8 1.0 1.3 1.5 1.8 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0

2.53 3.40 4.61 6.85 10.68 13.27 15.92 17.31 19.63 20.15 22.76 25.78 27.90 29.65

5.0 6.0 7.0 8.0 9.0 10.0 12.5 15.0 17.5 20.0 22.5 25.0 27.5 30.0

32.16 33.87 35.73 37.39 38.71 40.20 42.09 44.02 45.60 45.71 46.33 44.46 42.58 43.67

表7.4-2 構造特性値

項目 値 項目 値

降伏耐力:Pｙ [kN] 26.72 構造特性係数:Ds 0.31

降伏変位:δy [mm] 3.22 包絡面積:S [kN・mm] 1171

最大耐力:Pmax [kN] 46.88 δ2/3Pmax [mm] 4.62

最大耐力時変位:δPmax [mm] 23.06 0.1Pmax [kN] 4.69

終局耐力:Pu [kN] 42.71 δ0.1Pmax [mm] 0.31

終局変位:δu [mm] 30.00 0.4Pmax [kN] 18.75

初期剛性:K [kN/cm] 83.0 δ0.4Pmax [mm] 1.68

降伏点変位:δv [mm] 5.15 0.9Pmax [kN] 42.19

塑性率:μ 5.83 δ0.9Pmax [mm] 12.61

2022年9月22日
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図7.4 荷重変位関係HP22-KT094-4
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■終局時の損傷状況を以下に示す。

接合金物 :目視観察による損傷なし

皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

加力梁 :ドリフトピン接合部より繊維に沿った割れ

接合金物 :変形、皿頭スクリューねじ頭のめり込み 支持梁(①②側) :接合金物のめり込み

皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

ドリフトピン :変形

加力梁 :ドリフトピン接合部より繊維に沿った割れ

支持梁(①②側) :接合金物のめり込み

支持梁(③④側) :接合金物のめり込み

その他、損傷過程等のメモ

写真 4-3 写真 4-4

写真 4-1 写真 4-2

HP22-KT094-4 HP22-KT094-4

試験終了後全体 破壊状況

Pmax： 46.88 kN

終局変位30mm以上の破壊状況

解体後 解体後

HP22-KT094-4 HP22-KT094-4
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７．５　試験結果No.5

試験結果(No.5)を以下に示す。

試験実施日

試験体名 HP22-KT094-5 接合金物名称 気温[℃] 25.3 湿度[%] 40

表7.5-1 骨格データ

0.1 0.2 0.3 0.5 0.8 1.0 1.3 1.5 1.8 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0

1.47 2.42 3.87 7.23 12.03 13.77 15.97 17.22 19.67 21.01 23.50 25.45 27.45 29.13

5.0 6.0 7.0 8.0 9.0 10.0 12.5 15.0 17.5 20.0 22.5 25.0 27.5 30.0

31.97 34.15 36.26 37.95 38.73 40.07 42.27 42.67 43.37 44.55 44.94 46.00 46.79 42.94

表7.5-2 構造特性値

項目 値 項目 値

降伏耐力:Pｙ [kN] 26.41 構造特性係数:Ds 0.31

降伏変位:δy [mm] 3.24 包絡面積:S [kN・mm] 1172

最大耐力:Pmax [kN] 46.94 δ2/3Pmax [mm] 4.75

最大耐力時変位:δPmax [mm] 27.90 0.1Pmax [kN] 4.69

終局耐力:Pu [kN] 42.84 δ0.1Pmax [mm] 0.36

終局変位:δu [mm] 30.00 0.4Pmax [kN] 18.77

初期剛性:K [kN/cm] 81.5 δ0.4Pmax [mm] 1.70

降伏点変位:δv [mm] 5.26 0.9Pmax [kN] 42.24

塑性率:μ 5.70 δ0.9Pmax [mm] 12.47

2022年9月22日
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図7.5 荷重変位関係HP22-KT094-5
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■終局時の損傷状況を以下に示す。

接合金物 :目視観察による損傷なし

皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

加力梁 :ドリフトピン接合部より繊維に沿った割れ

接合金物 :変形、皿頭スクリューねじ頭のめり込み ドリフトピン :変形

皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

ドリフトピン :変形

加力梁 :ドリフトピン接合部より繊維に沿った割れ

支持梁(①②側) :接合金物のめり込み

支持梁(③④側) :接合金物のめり込み

その他、損傷過程等のメモ

写真 5-3 写真 5-4

写真 5-1 写真 5-2

HP22-KT094-5 HP22-KT094-5

試験終了後全体 破壊状況

Pmax： 46.94 kN

終局変位30mm以上の破壊状況

解体後 解体後

HP22-KT094-5 HP22-KT094-5
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７．６　試験結果No.6

試験結果(No.6)を以下に示す。

試験実施日

試験体名 HP22-KT094-6 接合金物名称 気温[℃] 24.9 湿度[%] 42

表7.6-1 骨格データ

0.1 0.2 0.3 0.5 0.8 1.0 1.3 1.5 1.8 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0

1.88 2.49 3.18 5.60 10.36 13.38 16.03 17.95 19.65 20.79 23.53 24.43 26.32 28.09

5.0 6.0 7.0 8.0 9.0 10.0 12.5 15.0 17.5 20.0 22.5 25.0 27.5 30.0

31.12 33.59 35.54 37.19 38.61 39.97 42.86 44.64 46.13 43.68 45.19 46.25 46.21 44.98

表7.6-2 構造特性値

項目 値 項目 値

降伏耐力:Pｙ [kN] 24.76 構造特性係数:Ds 0.31

降伏変位:δy [mm] 3.07 包絡面積:S [kN・mm] 1177

最大耐力:Pmax [kN] 46.76 δ2/3Pmax [mm] 5.02

最大耐力時変位:δPmax [mm] 26.01 0.1Pmax [kN] 4.68

終局耐力:Pu [kN] 43.06 δ0.1Pmax [mm] 0.42

終局変位:δu [mm] 30.00 0.4Pmax [kN] 18.71

初期剛性:K [kN/cm] 80.7 δ0.4Pmax [mm] 1.62

降伏点変位:δv [mm] 5.35 0.9Pmax [kN] 42.09

塑性率:μ 5.61 δ0.9Pmax [mm] 11.80

2022年9月22日
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図7.6 荷重変位関係HP22-KT094-6
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■終局時の損傷状況を以下に示す。

接合金物 :目視観察による損傷なし

皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

加力梁 :ドリフトピン接合部より繊維に沿った割れ

接合金物 :変形、皿頭スクリューねじ頭のめり込み 皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

皿頭スクリューねじ :目視観察による損傷なし

ドリフトピン :変形

加力梁 :ドリフトピン接合部より繊維に沿った割れ

支持梁(①②側) :接合金物のめり込み

支持梁(③④側) :接合金物のめり込み

その他、損傷過程等のメモ

写真 6-3 写真 6-4

写真 6-1 写真 6-2

HP22-KT094-6 HP22-KT094-6

試験終了後全体 破壊状況

Pmax： 46.76 kN

終局変位30mm以上の破壊状況

解体後 解体後

HP22-KT094-6 HP22-KT094-6
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８．骨格曲線
骨格曲線一覧を図8に示す。
骨格データ一覧を表8に示す。

表8 骨格データ一覧
No.1 No.2 No.3 No.4 No.5 No.6 平均 標準偏差 95%下限値
[kN] [kN] [kN] [kN] [kN] [kN] [kN] [kN]
1.27 2.26 1.64 2.53 1.47 1.88 1.83 0.48 0.70
1.88 3.52 2.97 3.40 2.42 2.49 2.77 0.63 1.29
3.01 4.95 5.19 4.61 3.87 3.18 4.13 0.92 1.98
5.78 7.87 9.45 6.85 7.23 5.60 7.12 1.43 3.77
10.45 13.18 13.74 10.68 12.03 10.36 11.73 1.47 8.29
12.40 16.00 15.64 13.27 13.77 13.38 14.07 1.43 10.72
15.06 18.63 18.15 15.92 15.97 16.03 16.62 1.42 13.30
16.74 21.19 19.55 17.31 17.22 17.95 18.32 1.71 14.32
18.57 23.53 21.14 19.63 19.67 19.65 20.36 1.76 16.24
19.69 24.76 21.98 20.15 21.01 20.79 21.39 1.83 17.11
20.78 27.10 24.22 22.76 23.50 23.53 23.64 2.06 18.82
22.65 28.75 26.18 25.78 25.45 24.43 25.53 2.02 20.81
24.41 30.31 27.46 27.90 27.45 26.32 27.30 1.94 22.76
25.47 32.45 28.23 29.65 29.13 28.09 28.83 2.28 23.50
26.95 34.51 29.99 32.16 31.97 31.12 31.11 2.53 25.19
28.85 36.39 31.65 33.87 34.15 33.59 33.08 2.57 27.07
30.58 37.86 33.60 35.73 36.26 35.54 34.93 2.53 29.01
32.19 39.10 35.28 37.39 37.95 37.19 36.51 2.46 30.76
33.68 40.37 36.87 38.71 38.73 38.61 37.82 2.32 32.40
34.86 41.49 38.38 40.20 40.07 39.97 39.16 2.33 33.71
37.19 43.82 41.78 42.09 42.27 42.86 41.66 2.31 36.26
39.17 45.44 44.48 44.02 42.67 44.64 43.40 2.27 38.09
41.21 45.34 46.92 45.60 43.37 46.13 44.76 2.10 39.85
42.52 44.84 48.13 45.71 44.55 43.68 44.90 1.92 40.41
42.80 41.85 50.28 46.33 44.94 45.19 45.22 2.97 38.28
43.43 37.68 52.03 44.46 46.00 46.25 44.97 4.65 34.10
44.36 36.73 51.04 42.58 46.79 46.21 44.61 4.79 33.42
43.29 37.01 49.86 43.67 42.94 44.98 43.62 4.12 33.99
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